STILL

Originali instrukcija

Elektrinis padékly krautuvas

ECV10C
ECV10iC
ECV 10

ce =

0342 0343 0344

first in intralogistics
50028011513 LT - 03/2022 - 06







Gamintojo adresas ir kontakti- >
né informacija -

,STILL GmbH® 5 T I l I
Berzeliusstralte 10

22113 Hamburgas, Vokietija

Tel. +49 (0) 40 7339-0

Faksas: +49 (0) 40 7339-1622

El. pastas: info@still.de

Interneto svetainé: http://www.still.de

Pagaminta Kinijoje

Taisyklés pramoninius krautu-
vus eksploatuojanéiai jmonei

Be Sio naudojimo vadovo taip pat yra pareng-
tas veiklos kodeksas, kuriame yra papildomos
informacijos pramoninius krautuvus eksploa-
tuojancioms jmonéms.

Siame vadove pateikiama informacija apie

pramoniniy krautuvy valdyma:

« informacija apie tam tikrai taikymo sriciai
tinkamy pramoniniy krautuvy pasirinkima;

« batinos saugaus pramoniniy krautuvy nau-
dojimo salygos;

+ informacija apie pramoniniy krautuvy nau-
dojima;

« informacija apie pramoniniy krautuvy trans-
portavima, pirminj perdavimag eksploatuoti ir
sandéliavima;

STILL



interneto adresas ir QR kodas. >

Prie informacijos bet kada galima prieiti jve-
dant ziniatinklio narSykléje adresa https://
m.still.de/vdma arba nuskenuojant QR koda.

Il 50028011513 LT - 03/2022 - 06

STILL



1 |vadas
Pramoninis krautuvas . ............. ... .. .. 2
Bendrosios pastabos. . ... ... 2
Atitikties Zenklas . . ... ... 3
Atitikties deklaracijos turinj atspindintis pareiSkimas. .. ........... ... ... .. ... 4
Informacija apie dokumentacijg . . .. ......... .. ... 5
Dokumentacijos apimtis. . . .. ... 5
Autorystés ir nuosavybeés teiseés .. ... ... ... 5
Naudojamy simboliy paaiskinimas . ............ ... .. i 6
Leidimo ir Sio vadovo paskutinio atnaujinimodata ............... ... ... L 7
SaNtrUMPY SAraSas . . . . . oottt 7
Vaziavimo Kryplys . . ..o 9
IUSEracCijos. . . . oo 10
Aplinkos apsaugos klausimai. . . . ......... .. ... . 11
PakUOte . . . e 11
Sudedamuyjy daliy ir akumuliatoriy iSmetimas . .. .......... ... ... ... L. 11
SO A . . ..o 11
Techninis @apradymas. . . .. ... ..ot 12
Krautuvo naudojimas. . . . .. ... ... 13
Numatyta krautuvy paskirtis . . ... 13
Neteisétas naudojimas . .. ... ... . 14
Naudojimo vieta. . ... ... e 14
Liekamojirizika . . .. ... ... 15
Liekamojirizika . . ... ..o 15
Specifiniai pavojai, susije su keltuvo ir priedy naudojimu .. ............... ... ... 15
Pavojy ir priemoniy jiems iSvengtiapzvalga ... .......... ... i 16
Pavojus darbuotojams. . .. ... .. 18
2 Sauga
Savoky, skirty atsakingiems asmenims, apibrézimas . .. ............ .. .. ... ... 22
Eksploatuojanti moné . . . ... ... 22
Specialistas . . ... ... 22
VairUOtOJal . . . ot 22
Pagrindiniai saugaus darbo principai. . . .. ....... ... ... o 24
Draudimo apsauga bendrovés patalpose . .. ............ i 24
Modifikacijos irperdarymas. . ... ... . 24
|spéjimas dél neoriginaliydaliy . .. ... 25
Pazeidimai, gedimai ... ........ .. 25

T y
STILL



Medicinos ftaisai . .. ... 25
VIDraCi OS . . oot 26
Saugos patikrinimai . . .. ... 27
Nuolatiniy krautuvo patikrinimy vykdymas . ........... ... .. .. .. .. .. ... 27
Izoliacijos tIKMNIMaAs. . . .. ... 27
Saugaus elgesio su eksploatacinémis medziagomis taisyklés . .. ............... 29
Leistinos eksploatacinés medziagos . . . ........ .. 29
AlYVOS 29
Hidraulinis skystis .. ... .. 30
Akumuliatoriaus ragstis . . . .. ... 31
Sunaudojamy medziagy iSmetimas. . . ... ... 31
Apsauginiaiftaisai . ... ... ... 32
Pazeidimai, gedimai . ....... ... .. 32
Akumuliatoriaus jungiaimejilaidai . . . ........... ... ... ... i 32
EMS - elektromagnetinis suderinamumas . ................. .. ... . ... 33

3 Vaizdai

Pagrindinésdalys . ........ ... .. . . . . 36
Duomeny kortelés irsaugos lipdukai. . . .. ......... ... ... . .. .. i 38
Kroviniolipdukas . . . ... ... ... . . 39
Gamykliné lentelé, 1variantas. . .. ........ ... ... .. ... 40
Identifikavimo duomeny lentelé. . . ......... .. .. . 40
Gamykliné lentelé, 2 variantas. . .. ......... ... .. .. 41
Identifikavimo duomeny lentelé. . . ... .. 41
4 Valdymas
Numatyta krautuvy paskirtis .. ........... ... . . 44
Pirmas naudojimas . .. ... 44
Kasdienis patikrinimas prieS naudojima. . . .. ......... ... ... .o oL 44
Darbo aplinkos tikrinimas. . . . ............ .. . . . 45
Sakinio krautuvo valymas . . ... ... ... 46
Bendra informacija apie akumuliatorius. . . .. ....... .. ... oL 46
Akumuliatoriaus jkrovimas irikrovimas .. ........... ... ... Lo ool 47

N I
STILL



Vaziavimo OPEracCijos. . . . . . ..ottt 50
APraSYMAS. . . . ottt 50
Paleidimas. . .. ... 51
Priekiné eiga/atbulinéeiga ......... .. .. . . 52
SHADAYS . . .o 53
Apsauginis atbulinés eigos jungiklis ... ......... .. . . 54
Vairavimas. . . ... 55
Garso signalo Naudojimas. . . .. ...ttt 55
Krautuvo naudojimas esantnuokalnei. . . ........... .. .. .. 55
Hidraulinés operacijos . . . . ............ . . 58
Stiebo naudojimas. . .. .. ... 58
Darbas su Kroviniais .. ... 59
Avarinisnuleidimas . .. . ... ... 63
Prie§ paliekantiranga . . ... ... 64
lrangos eksploatavimo atnaujinimas . . ........... ... ... .. oL 65
Kélimas lynais . .. ... ... 65
Krautuvo transportavimas . . ............. ... .. .. 66

5 Techniné priezilra

Bendroji techninés prieziuros informacija .. ............ .. ... .. ... .. .. ... 68
Bendroji informacija. . .. ... ... 68
Techninés priezitros personalo mokymas ir kvalifikacija . ....................... 68
Akumuliatoriaus techninés priezitros personalas . .. ............. ..., 69
Techninés priezidros darbai, kuriems nereikia specialaus mokymo .. .............. 69
Tikrinimo ir techninés priezilros duomenys . .......... .. ... ... ... 69
Techniné prieziira—po 1000 val. /kas12mén.............. ... ... ... ..... 69
Techniné prieziira—po 2000 val. /kas2metus . . .. ........... .. ... ......... 72
Techninés priezitrosdarbai. . . .. ......... ... ... ... . .. . . 73
Akumuliatoriaus keitimas. . . ... ... . . 73
TepimO taSKas . . . . ..ot 75
Patikrinkite hidraulinés alyvos lygj. . . .. ... 76
Pavary alyvos papildymas. . . ... . 77
Saugikliy tikrinimas . . ... ... 78
Padangy naudojimas. .. ........ ... .. 79
Varantysis ratas. . ... ..o 79
Atraminiai ratai — nuémimas irmontavimas. . .. ... ... oo 80
Ratukas — nuémimas ir sumontavimas . .............. ... 81
Veikimo sutrikimy analizé . ......... ... . .. .. ... .. 83

T y
STILL



6 Techniniai duomenys

ECV 10 techniné specifikacija. . . .. ........ ... ... 86
ECV 10i C/ECV 10 C techniné specifikacija . . .. ........................... 90
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greicio pavaroms. . 93

N I
STILL



[vadas



Pramoninis krautuvas

Pramoninis krautuvas

Bendrosios pastabos

Siame naudojimo vadove aprasytas krautuvas
atitinka galiojancius standartus ir saugos taisy-
kles.

Jei krautuvas bus naudojamas vieSuosiuose
keliuose, jis turi atitikti Salyje, kurioje naudoja-
mas, galiojancias taisykles. Atitinkamoje jstai-
goje reikia gauti vairuotojo teises.

Krautuve jtaisytos naujausios technologijos.
Vadovaudamiesi Siuo naudojimo vadovu galé-
site saugiai valdyti krautuva. Laikantis Siame
naudojimo vadove pateikty specifikacijy bus
iSsaugotos krautuvo eksploatacinés savybeés ir
patvirtintos funkcijos.

Susipazinkite su technologijomis, supraskite
jas ir saugiai naudokite — Siame naudojimo va-
dove rasite visg biting informacijg ir pagalba,
kad iSvengtuméte nelaimingy atsitikimy ir islai-
kytuméte krautuvo parengtuma darbui net pa-
sibaigus garantiniam laikotarpiui.

Todél:

— Prie$ paruoSdami krautuva eksploatuoti,
perskaitykite naudojimo vadova ir vadovau-
kités instrukcijomis.

— Visada vadovaukités visa naudojimo vado-
ve ir ant krautuvo nurodyta saugos informa-
cija.

STILL



Pramoninis krautuvas

Atitikties Zenklas >

Gamintojas naudoja atitikties zenkla pramoni-
nio krautuvo atitik€iai su atitinkamomis direkty-
vomis dokumentuoti pateikimo j rinkg metu:

» CE: Europos Sajungoje (ES)
» UKCA: Jungtinéje Karalystéje (UK)
» EAC: Eurazijos ekonominéje sgjungoje

Atitikties zenklas naudojamas gamyklingje
korteléje. ES ir JK rinkoms iSduodama atitik-

ties deklaracija.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa- ' n
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-

kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-

cija nebegalios.

conformity symbols

STILL



Pramoninis krautuvas
Atitikties deklaracijos turinj atspindintis pareiSkimas

Deklaracija

LSTILL GmbH*
Berzeliusstralle 10
22113 Hamburgas, Vokietija

PareiSkiame, kad nurodyta masina atitinka naujausig galiojancig toliau nurodyty direktyvy ver-
sija:

Pramoninio krautuvo tipas
Modelis

pagal Sias naudojimo instrukcijas
pagal Sias naudojimo instrukcijas

— "2006/42/EB masiny direktyva"!)
—"2008 m. masiny saugos taisyklés (2008 m., Nr. 1597)"2)

Darbuotojai, kurie yra jgalioti parengti techninius dokumentus:

Zr. atitikties deklaracijg

,STILL GmbH"

1) Europos Sajungos rinkai, ES $alims kandidatéms, ELPA valstybéms ir Sveicarijai.
2) Jungtinés Karalystés rinkai.

Atitikties deklaracija pristatoma kartu su pra-
moniniu krautuvu. Pateikta deklaracija paaiski-
na atitiktif EB masiny direktyvos ir masiny sau-
gos reglamento 2008, 2008 Nr. 1597 priedo
nuostatoms.

kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

Atitikties deklaracija turi buti ripestingai sau-
goma ir, reikalui esant, pateikiama uz tai atsa-
kingiems pareigunams. Jei krautuvas yra pa-

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-

rduodamas, deklaracija taip pat turi bati per-
duota naujam savininkui.

STILL



STILL

Informacija apie dokumentacijg

Dokumentacijos apimtis

» Naudojimo instrukcijos

» Papildomy jtaisy (speciali jranga) valdymo
instrukcijos

 Atsarginiy detaliy katalogas

» VDMA pramoniniy krautuvy naudojimo tai-
syklémis (tik ES $alims)

Siame naudojimo vadove apradyti visy spaus-
dinimo metu galimy varianty visi matmenys,
reikalingi norint, kad krautuvas saugiai veikty
ir baty galima atlikti tinkama techning priezid-
ra. Specialios konstrukcijos pagal kliento pa-
geidavimus aprasSytos atskirame naudojimo
vadove. Kilus klausimams, kreipkités | techni-
nés priezitros centrg.

Pateiktame laukelyje jveskite pavadinimo kor-
teléje nurodyta gaminio numerj ir pagaminimo
metus:

Gaminio NI. ......oeeeieeeiee s

Pagaminimo me-
Al e ——

Atsizvelkite | Siuos numerius per kiekvieng
technine uzklausa.

Autorystés ir nuosavybés teisés

§j vadova ir jo itraukas negalima atgaminti,
versti ar bet kokia forma perduoti tre€iosioms

Salims be aiSkaus rastiSko gamintojo sutikimo.

Informacija apie dokumentacijg

Naudojimo vadovas pateikiamas kartu su
krautuvu. Sj vadova reikia rlipestingai saugoti,
ir jis turi buti bet kuriuo metu pasiekiamas vai-
ruotojui ir operatoriui.

Pametes naudotojo vadova, operatorius turi
nedelsdamas paprasyti i§ gamintojo pakaiti-
nés kopijos.

Naudojimo instrukcijos jtrauktos atsarginiy da-
liy sarase ir gali bati uzsakomos kaip atsargi-
né dalis.

Darbuotojai, atsakingi uz prietaiso naudojimg
ir priezilira, turi bti susipaZzine su Siais naudo-
jimo vadovais.

Eksploatuojanti jmoné (zr. = Skyrius "Sgvokuy,
skirty atsakingiems asmenims, apibrézimas",
Puslapis 22 ) privalo uztikrinti, kad visi opera-
toriai gautu, perskaityty ir suprasty $j vadova.

Dékojame, kad perskaitéte ir laikotés $io nau-
dojimo vadovo. Jei turite kokiy klausimy arba
pasitlymy dél patobulinimo arba jei radote ko-
kiy nors klaidy, kreipkités j techninés priezia-
ros centra.




Informacija apie dokumentacijg

Naudojamy simboliy paaiskini-
mas

A PAVOJINGA

Batina proceddra, kurios privaloma laikytis, kad bi-
ty iSvengta pavojaus gyvybei ar fiziniy suzalojimy.

Batina proceddra, kurios privaloma laikytis, kad baty
iSvengta suzalojimy.

A DEMESIO

Butina proceddura, kurios privaloma laikytis, kad bty
iSvengta turtinés Zalos ir (ar) turto sunaikinimo.

@ PASTABA

Techniniams reikalavimams, | kuriuos reikia
atkrelpti ypatingg demes;.

PASTABA DEL APLINKOSAUGOS

Siekiant isvengti Zalos aplinkai.

STILL



Leidimo ir Sio vadovo paskutinio
atnaujinimo data

Sio naudotojo vadovo isleidimo data i$spaus-
dinta ant virelio.

Gamintojas nuolatos stengiasi gerinti ir tobu-
linti savo pramoninius krautuvus, todél pasilie-
ka teise jdiegti pakeitimus ir nepriimti skundy
del Siame vadove pateiktos informacijos.

Prireikus techninés pagalbos kreipkités | arti-
miausig gamintojo jgaliotg aptarnavimo centra.

Santrumpy sarasas

Sis santrumpy sarasas taikomas visose in-
strukcijoje. Ne visos Cia iSvardytos santrum-
pos bus rodomos Siose instrukcijose.

Informacija apie dokumentacijg

Sant | peiksme Paaiskinimas

rumpa

ArbSchG | Arbeitsschutzgesetz Vokietijoje 1gyvepdmamos ES sveikatos ir
saugos darbe direktyvos

Bgtr- Betriebssicherheitsverordnung .VOKIet'!OJe [gyve_ndlnamos ES eksploatuo-

SichV jamos jrangos direktyvos

BG Berufsgenossenschaft Vokletuo§ draudimo bendrove jmonei ir
darbuotojams

BGG Berufsgenossenschaftlicher Grundsatz V(.)kI(?tIJ(?S. darbuotojy SaugosIr s veikatos
principai ir bandymy specifikacijos

BGR Berufsgenossenschaftliche Regel ng'et'!os. darbuotojy saugos Ir sveikatos
taisyklés ir rekomendacijos

DGUV | Berufsgenossenschaftliche Vorschrift .VOk'e.t jos n elaimingy atsitikimy prevenci-
jos taisyklés
Atitiktis patvirtinama konkretiems gami-

CE Communauté Européenne niams, nurodytiems Europos direktyvy
(CE zyma)

Commission on the Rules for the Approval | Tarptautiné elektros jrangos patvirtinimo
CEE ) . e o
of the Electrical Equipment taisykliy komisija

DC Direct Current Tiesioginé srove

DFU Datenferniibertragung Nuotolinis duomeny perdavimas

DIN Deutsches Institut flir Normung Vokietijos standartizacijos organizacija

EG Europos Bendrija

EN Europos standartas

FEM Fédération Européene de la Manutention Eurgpos medziagy 't.varkymo ir sandeliavi-
mo jrangos federacija

T A

STILL




Informacija apie dokumentacijg

Sant- M3y e

rumpa Reiksmé Paaiskinimas

Fmax maximum Force Maksimali galia
Vokietijos valdZios institucija, vykdanti dar-

GAA Gewerbeaufsichtsamt bUOtOJu.‘ apsaugos, apllnlfos apsaugos Ir
vartotojy apsaugos stebéseng ir skelbianti
susijusias taisykles

GPRS | General Packet Radio Service '.3“°”.‘e”” pakety perdavimas belaidziais
tinklais

ID Nr. Identifikacijos numeris

1ISO IZr:teizgr;ahonal Organization for Standardi- Tarptautiné standartizacijos organizacija

Kpa Akustinio slégio lygio matavimo paklaida

LAN Local Area Network Vietinis tinklas

LED Light Emitting Diode Sviesos diodas

Lp Akustinio slégio lygis darbo vietoje

L Vidutinis nuolatinis akustinio slégio lygis

PAZ vairuotojo kabinoje

LSP Krovinio sunkio centras Atstuma§ tarp krovinio s.uvn.klo centro ir Sa-
kiy galinés atramos pavirSiaus

MAK Maksimali koncentracija darbo vietoje !3|d2|au5|a Iels:tlnq medziagos koncentraci-
ja ore darbo vietoje

Maks. Maksimalus Didziausia kiekio verté

Min. Minimalus Maziausia kiekio verté

PIN Personal Identification Number Asmens identifikavimo numeris

AAP Asmens apsaugos priemonés

SE Super-Elastic Lgbal elastingos padangos (kietos gumi-
nés padangos)
Paprastesniam montavimui skirtos padan-

SIT Snap-in Tyre gos be atskiry ratlankio daliy
Vokietijos taisyklés dél leidimo naudoti

StVZO | StralRenverkehrs-Zulassungs-Ordnung transporto priemones vieSuosiuose keliuo-
se
Vokietijos Federacinéje Respublikoje ga-

TRGS | Technische Regel fir Gefahrstoffe liojantis potvarkis deél pavojingujy medzia-
qu
Patvirtina atitiktj Jungtinéje Karalystéje tai-

UKCA United Kingdom Conformity Assessed komoms konkretiems gaminiams taiko-
moms direktyvoms (UKCA Zenklinimas)

STILL



Informacija apie dokumentacijg

Sant- s R

rumpa ReikSmé PaaiSkinimas

VDE Verband der Elelktrotechnlk Elektronik In- Vokietijos technikos / mokslo asociacija
formationstechnik e. V.

VDI Verein Deutscher Ingenieure Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDMA Verband Deutscher Maschinen- und Anla- | Vokietijos mechaninés inZinerijos pramo-
genbau e. V. nés asociacija

WLAN | Wireless LAN Belaidis vietinis tinklas

Vaziavimo kryptys

Transporto priemonés vaziavimo kryptys: j >
priekj (1), atgal (4), j kaire (2) ir  deSine (3).

STILL

ram——

s

d11670203001




|vadas

Informacija apie dokumentacijg

lliustracijos

Daugelyje Sio dokumento viety paaiskinta >
(dazniausiai nuosekliai) atitinkamy funkcijy ar
operacijy seka. Sioms operacijoms pailiustruo-

ti naudojamos krautuvo schemos.

@ PASTABA

Sios schemos neatspindi realaus aprasomo
krautuvo dizaino. Jos téra skirtos iliustruotidar-
bo proceddras.

N T
STILL



Aplinkos apsaugos klausimai

Aplinkos apsaugos klausimai

Pakuoté

Pristatant transporto priemone, tam tikros jos
dalys yra supakuotos, kad bity apsaugotos
pervezimo metu. Prie$ pradedant eksploatuoti,
visas pakuotes reikia nuimti.

PASTABA DEL APLINKOSAUGOS

Po krautuvo pristatymo, pakuociy medziaga
reikia tinkamu bdadu ismesti.

Sudedamuyjy daliy ir akumuliato-
riy iSmetimas
Krautuvas sudarytas i$ skirtingy medziagy. Jei

sudedamasias dalis arba baterijas reikia is-
mesti, juos reikia:

* iSmesti,

 apdoroti arba

« perdirbti laikantis regioniniy ir nacionaliniy
taisykliy.

@ PASTABA

I8metant akumuliatorius bdtina laikytis nurody-
my, pateikty akumuliatoriaus gamintojo doku-
mentuose.

PASTABA DEL APLINKOSAUGOS

Rekomenduojame utilizuojant dalis bendradar-
biauti su atlieky tvarkymo bendrove.

Serija

Elektrinis padékly krautuvas su didelio kelimo » 0342_ECV 10 C: standartinis siaury tarpy
aukscio eiga tinka krovimo darbams ribotose elektrinis padekly krautuvas, nominali kelia-
erdvése bei siauruose tarpuose. moji galia 1000 kg.

& L S ) » 0343_ECV 10i C: standartinis siaury tarpy
Sioje serijoje yra toliau iSvardyty modeliy elek- elektrinis padekly krautuvas, pradinis keltu-
triniai padékly krautuvai su didelio kélimo vo aukstis, nominali keliamoji galia 1000 kg.
aukséio eiga. « 0342_ECV 10C: standartinis siaury tarpy

elektrinis padékly krautuvas, vardiné kelia-
moji galia 1000 kg.

T y
STILL



Techninis apradymas

Techninis aprasymas

Produkto vaziuoklé kompaktiska, yra keturiy
tasky salytis su zeme, subalansuota vairalaz-
dé, mikroprocesoriaus elektroninio valdymo
sistema. MasSina lengva, nasi, jg lengva valdy-
ti.

Konstrukcija

Naujausias ergonomiskas ir praktiSkas dizai-
nas pritaikytas visiems operatoriams ir jvai-
rioms darbo sglygoms.

Poliuretaniniai gaubtai suteikia daugiau stabi-
lumo ir atsparumo smugiams, taip pat juose
daug vietos daiktams sudeti.

Rémas pagamintas i$ story plieno ploks¢iy ir
yra tinkamas sunkiausioms darbo sglygoms.

Vairavimo sistema

Vairo mechanizmas veikia ypa¢ sklandziai, to-
dél lengviau manevruoti transporto priemone
siaurose erdvese.

Su pneumatine spyruokle atleista vairalazdé
greitai grizta j vertikalig padétj.
Vairalazdé

Sudétinés konstrukcijos vairalazdés galvuté
itin atspari smigiams.

Ergonomiskai iSdéstyti valdikliai tinka ir kairia-
rankiams, ir deSiniarankiams operatoriams.

Garso signalo, pakélimo ir nuleidimo jtaisus
galima valdyti viena ranka nekeiciant padéties.

Apsaugos nuo sutraiSkymo mygtukas, inte-
gruotas vairalazdés galvutéje, apsaugo opera-
toriy, transporto priemonei atsitrenkus | kliatj.

Vaziavimas

Elektroninis valdymo blokas yra patogus nau-
doti ir uztikrina mazesnes islaidas.

Tiksliai valdomas vaziavimo greitis.

Pajudama netrikciojant ir tolygiai greitéjama
iki maksimalaus greicio.

Tiesiog atleiskite arba pasukite eigos krypties
perjungiklj, kad sustabdytuméte.

Stiprintuvo grandiné apsaugo, kad krautuvas
neriedéty pradéjus vaziuoti nuokalne.

Hidrauliné sistema

Pavaros siurblys varomas visiskai uzdaru oru
ausinamu varikliu.

Hidrauling sistema saugo apsauginis voztuvas
ir nuleidimo stabdys.

Stabdziy sistema

Elektromagnetinis stabdys su apsaugos nuo
dulkiy funkcija gali bati naudojamas kaip sau-
gos ir stovéjimo stabdys. Stabdymas valdo-
mas pavaros valdikliu, stabdziy elektromagne-
tas veikia variklio veleng ir automatiskai stab-
doma, kai vairalazdé yra horizontalioje arba
vertikalioje padétyje (stabdoma galiniu stab-
dikliu).

Akumuliatorius

Jame yra didelés talpos akumuliatorius, o jo
jkrovimo lygj galima matyti ekrano bloke.

STILL



STILL

Krautuvo naudojimas

Numatyta krautuvy paskirtis
A DEMESIO

Sis mechanizmas buvo sukurtas pervezti ir sande-
liuoti ant padékly (tik padékly krautuvai) ant padékly
arba tam tikslui skirtuose konteineriuose supakuotus
krovinius.

Padéklo arba konteinerio matmenys ir talpa turi bati
pritaikyti pervezamam kroviniui ir turi bati uztikrintas
jy stabilumas.

Krautuvo naudojimas

Prie Sio naudotojo vadovo pridedama charakteristiky
ir eksploataciniy savybiy lentelé, kurioje rasite infor-

macijos, leisiancios patikrinti, ar jranga tinkama vyk-

domam darbui.

Bet kokiam ypatingam naudojimui leidimg turi duoti
vietos vadovas. Galimy su $iuo naudojimu susijusiy
pavojy analizé leis jam imtis papildomy saugos prie-
moniy.




Krautuvo naudojimas

Neteisétas naudojimas

Uz visus pavojus, kilusius dél neleistino nau-
dojimo, atsako operatorius arba vairuotojas, o
ne gamintojas.

Naudoti kitiems tikslams nei nurodyta Sioje
naudojimo instrukcijoje draudziama.

Vezioti asmenims draudziama.

Naudojimo vieta

Sakinis krautuvas gali biti naudojamas tiktai
patalpoje.

Vietos, kuriose naudojamas krautuvas, turi ati-
tikti Siuo metu galiojancius jstatymus (Zemeés
pavirSiaus buklé, apSvietimas ir kt.).

Kelio danga (betono, asfalto) turi atlaikyti ati-
tinkamas apkrovas.

Krautuvg galima naudoti patalpose (tempera-
taroje nuo 5 °C iki +40 °C). Didziausia naudo-
jamo altitudé — iki 2 000 m.

Krautuvo negalima naudoti ten, kur yra gaisro
ar sprogimo pavojus, arba korozijg kelianCiose
ar itin dulkétose vietose.

Krauti  rietuve ir imti i$ jos neleidziama ant pa-
svirusiy pavirsiy ar rampuy.

Operatorius (zr. skyriy ,Atsakingy asmeny api-
budinimo terminy apibrézimas*) turi uztikrinti,
kad dirbant krautuvu netoliese baty gaisro ge-
sinimo jranga.

Atsizvelgiant | naudojimo atvejj, reikia pasiri-
pinti papildoma pramoninio krautuvo apsauga
nuo gaisro. Jei Kilty abejoniy, kreipkités j atitin-
kamas prieziros institucijas.

STILL



Liekamoiji rizika

Liekamaoiji rizika

Liekamoiji rizika

Nepaisant atsargumo priemoniy dirbant ir visy — Nelaimingy atsitikimy pavojus vaziuojant
standarty ir teisiniy normy laikymosi, naudo- sudétingu pavirSiumi, pvz., nuolydziu, sli-
jant pramoninj krautuvg negalima visiskai at- dziais ar netaisyklingais pavirSiais ar esant
mesti kity pavojy tikimybés. blogoms matomumo sglygoms ir t. t.
Krautuvas ir papildoma jranga atitinka taikyti- — Pavojus pargritti, uzklidti ar paslysti krautu-
nas saugos nuostatas. Taciau negalima ne- vo judéjimo metu, ypa¢ ant Slapiy ar aple-
paisyti liekamosios rizikos, net jei krautuvas déjusiy pavirSiy arba eksploataciniy me-
naudojamas teisingai ir atidziai laikantis in- dziagy nuotékio atveju.

strukcijy.

— Gaisro ir sprogimo pavojus dél akumuliato-
Net uz paties krautuvo pavojingy zony pavo- riy ir elektros jtampos.
jus iSlieka. Aplink krautuva esantys asmenys

turi elgtis ypac¢ atsargiai. Jie turi nedelsiant — £mogaus Klaida.

reaguoti gedimo, trikties, sulizimo atveju ir t.t. — Saugos taisykliy nepaisymas.

Jie turi biti informuojami apie rizika, susijusig — Pavojus, kurj sukelia nepataisomas gedi-
su Sakiniy krautuvy naudojimu. mas.

Siame naudojimo vadove taip pat yra nurody- — Pavojus, kurj sukelia nepakankama techni-
tos papildomos saugos taisyklés. né prieziura arba bandymas.

Liekamieji pavojai gali bati: — Pavojus, kurj sukelia netinkamy eksploata-

— Eksploataciniy medziagy istekéjimas dél ciniy medziagy naudojimas.

nesandariy ar jtrakusiy linijy, Zarny arba tal-
pu.

Specifiniai pavojai, susije su keltuvo ir priedy naudojimu

Gamintojo patvirtinimo reikia, kai: + Krautuvas naudojamas ne pagal jprastg pa-
skirtj
» Vairuotojas néra tikras, ar jis galés naudoti
krautuva teisingai ir be nelaimingy atsitiki-
my pavojaus

STILL



Liekamoiji rizika

@ PASTABA

Pavojy ir priemoniy jiems iSvengti apzvalga

Si lentelé skirta padéti jvertinti pavojus patal-
pose ir taikoma visiems vaZiavimo tipams. Jo-

Je numatlyta ne viskas.

— Laikykités Salies, kurioje krautuvas naudoja-

mas, taisykliy.

Simas

tamujy dujy jvertinimas

Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba | Pastabos
+ atlikta
— Netaikoma
Transporto priemonés | Tikrinimas O Jei kyla abejoniy, pasi-
jranga neatitinka vieti- tarkite su atsakinga
niy reikalavimy gamyklos inspekcija
arba darbdaviy atsako-
mybés draudimo susi-
vienijimu
Vairuotojo gebéjimy ir | Vairuotojo mokymas o} DGUV principas
kvalifikacijos trikumas | (8alia instruktoriaus ir 308-001
vairuojant) VDI 3313 vairuotojo
teisés
Nejgalioty asmeny Prieiga su rakteliu tik o
naudojimasis igaliotiems asmenims
Krautuvas neparuostas | Periodiné patikra ir tra- (0] Vokietijos potvarkis dél
darbui kumy taisymas pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
Nukritimo pavojus, Atitiktis nacionalinéms o} Vokietijos potvarkis dél
naudojant darbines taisykléms pramoninés saugos ir
platformas (skirtingi nacionaliniai sveikatos (BetrSichV)
istatymai) ir darbdaviy atsakomy-
bés draudimo asociaci-
jos
Blogas matomumas Programy planavimas O Vokietijos potvarkis dél
dél krovinio pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
Kvépuojamo oro uzter- | Dyzeliniy degaly iSme- (0] Techninés taisyklés

dél darbo su pavojin-
gomis medziagomis
(TRGS) 554 ir Vokieti-
jos potvarkis dél pra-
moninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

STILL




Liekamaoiji rizika

Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba | Pastabos
+ atlikta
— Netaikoma
LPG iSmetamuyjy dujy (o} Vokietijos ribiniy veréiy
jvertinimas sgrasas (MAK-Liste) ir
Vokietijos potvarkis dél
pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
Neleistinas naudojimas | Pateikite naudojimo O Vokietijos potvarkis dél
(netinkamas naudoji- |vadovg pramoninés saugos ir
mas) sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos jsta-
tymas (ArbSchG)
Rasytinés instrukcijos (0] Vokietijos potvarkis dél
vairuotojui pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos jsta-
tymas (ArbSchG)
Vokietijos potvarkis dél o}
pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykités naudojimo
instrukcijy
Pildami degalus
a) Dyzelinius degalus | Vokietijos potvarkis dél (0]
pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykités naudojimo
instrukcijy
b) Suskystintgsias naf- | DGUV reglamen- O
tos dujas tas 79, laikykités nau-
dojimo instrukcijy
|kraunant eigos aku- | Vokietijos potvarkis dél o} VDE 0510-47
muliatoriy pramoninés saugos ir (= DIN EN 62485-3):
sveikatos (BetrSichV), konkreciai
laikykités naudojimo — Uztikrinkite tinkama
instrukcijy védinimg
- Izoliacijos verté turi
neiseiti uz leistiny ver-
¢iy intervalo
Naudodami akumulia- | Vokietijos potvarkis dél o} Vokietijos potvarkis dél

toriy kroviklius

STILL

pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV),

pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklés
113-001




Liekamoiji rizika

mas transporto prie-
mones

pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
DGUV taisyklés
113-001, laikykités
naudojimo instrukcijy

Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba |Pastabos
+ atlikta
- Netaikoma
DGUV taisyklés
113-001, laikykités
naudojimo instrukcijy
Pastatant SGD varo- | Vokietijos potvarkis dél O Vokietijos potvarkis dél

pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisykles
113-001

Kai eksploatuojamos transporto sistemos be vairuotojo

Nepakankama kelio
pavirSiaus kokybé

Svaris / laisvi vaziavi-
mo keliai

Vokietijos potvarkis dél
pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Krovimo jranga netin-
kama / slidi

IS naujo iSdéstykite
krovinj ant padéklo

Vokietijos potvarkis dél
pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nenuspéjamas vairuo-
tojy elgesys

Darbuotojy mokymas

Vokietijos potvarkis dél
pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

UZzblokuoti keliai

Pazymeékite kelius
Laikykite kelius laisvus

Vokietijos potvarkis dél
pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Keliai susikerta

Vadovaukités pirmumo
teises taisykle

Vokietijos potvarkis dél
pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Neaptinkama Zmoniy,
kai kroviniai dedami j
stelazus arba iSimami
transportavimui

Darbuotojy mokymas

Vokietijos potvarkis dél
pramoninés saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Pavojus darbuotojams

Eksploatuojanti jmoné turi jvertinti ir nustatyti
pavojus, kylancius dirbant krautuvu. Ji turi im-
tis reikalingy darbo saugos ir sveikatos uztikri-
nimo priemoniy darbuotojy atzvilgiu. Vairuoto-
jui turi bati parengtos ir pateiktos atithkamos
darbo sintrukcijos. Turi biti paskirtas uz svei-
katg ir sauguma atsakingas asmuo.

Krautuvy konstrukcija ir jranga atitinka Masiny
direktyva 2006/42/EB ir todél atpazjstama pa-
gal atitinkamg CE Zyme. Todél j Siuos fakto-

rius neatsizvelgiama jvertinant pavojus; prie-
dai turi savas CE Zymas, todél jy dalys
nejtrauktos j pavojaus jvertinima. Taciau ope-
ratorius turi pasirinkti tokj krautuvo tipg ir jran-
ga, kurie atitikty vietos iSdéstymo salygas.

Rezultatai turi buti paskelbti. Jei krautuvas
naudojamas panasiose pavojingose situacijo-
se, galima apibendrinti rezultatus. Sioje apz-
valgoje (Zr. skyriy "Pavojy ir priemoniy jiems

STILL




iSvengti apzvalga") pateikiama informacija ati-
tik€iai su Sio reglamento salygomis. Apzvalgo-
je nurodytos pagrindinés nelaimingy atsitikimy
priezastys, kai nesilaikoma reikalavimy. Jei
specifinéje darbo vietoje atsiranda kity dideliy
pavojuy, j juos reikia atsizvelgti.

STILL

Liekamaoji rizika

Daugelyje darbo viety krautuvy eksploatavimo
salygos yra panasios. Todél kylancius pavojus
galima apibendrinti vienoje apzvalgoje. Sekite
informacija, kurig Sia tema teikia atitinkamo
darbdavo atsakomybés draudimo susivieniji-
mas.




Liekamoiji rizika

N I
STILL



Sauga



Savoky, skirty atsakingiems asmenims, apibréZimas

Savokuy, skirty atsakingiems asmenims, apibrézimas

Eksploatuojanti jmoné

Eksploatuojanti jmoné yra fizinis arba juridinis
asmuo arba grupé, kuri valdo pramoninj krau-
tuvg arba kurios jdarbintas asmuo naudoja
pramoninj krautuva.

Eksploatuojanti jmoné turi uztikrinti, kad pra-
moninis krautuvas bity naudojamas tik pagal
paskirtj ir laikantis saugos instrukcijy, iSdéstyty
Siose eksploatavimo ir priezitros instrukcijose.

Specialistas

Specialistas - tai

« Zmogus, kurio techninis apmokymas ir patir-
tis leidZia jam iSvystyti atitinkamas Zinias
apie pramoninius krautuvus

» Tai asmuo, kuris pakankamai gerai zino ga-
liojancius Salies sveikatos ir saugos regla-
mentus, direktyvas ir bendrai pripazjstamg

Vairuotojai

§j krautuva gali vairuoti tam tinkami asmenys,
esantys bent 18 mety amziaus, kurie buvo
mokyti vairuoti, kurie operatoriui arba jgaliota-
jam atstovui pademonstravo savo sugebéji-
mus vairuoti ir valdyti krovinj, ir buvo specialiai
mokyti, kad galéty vairuoti krautuva. Norint
valdyti krautuva, taip pat reikalingos konkre-
¢ios zinios.

Mokymo reikalavimai, pateikti sveikatos ir sau-
gos darbe jstatymo 3 skyrelyje bei darbo sau-
gos taisykliy 9 skyrelyje, yra jvykdyti, jei vai-
ruotojas buvo mokytas pagal BGG (bendro-
sios darbdavio atsakomybés draudimo susi-
vienijimo jstatymag) 925. Laikykités Salyje ga-
liojanc¢iy taisykliy.

Vairuotojo teisés, pareigos ir elgesio tai-
syklés
Vairuotojas turi zinoti savo teises ir pareigas.

Vairuotojui turi bati suteiktos reikalingos tei-
sés.

Eksploatuojanti jmoné turi uztikrinti, kad visi
naudotojai perskaityty ir suprasty saugos in-
formacija, pateiktg Siame vadove.

Eksploatuojanti jmoné atsakinga uz nuolatiniy
saugos patikrinimy planavima ir tinkama atliki-
ma.

Rekomenduojama atlikti patikrinimus pagal
Salyje taikoma tvarka.

technine tvarkg (standartus, VDE reglamen-
tus, kity Europos Sajungos valstybiy nariy,
kurios pasirasé Europos ekonominés zonos
isteigimo sutartj, techninius reglamentus).
Jis geba jvertinti pramoniniy krautuvy bikle
sveikatos ir saugos atzvilgiu.

STILL



Savokuy, skirty atsakingiems asmenims, apibréZimas

Vairuotojas turi naudoti atitinkamg apsauging
jrangq atsizvelgdamas | sglygas, uzduotj ir ke-
liama krovinj (déveéti apsaugine apranga, aveti
apsauginius batus, uzsidéti apsauginj $alma,
nesioti apsauginius akinius, mavéti pirstines).
Reikia aveti tvirtus batus, kad buty galima
saugiai vairuoti ir stabdyti.

Vairuotojas turi susipazinti su valdymo instruk-

cijomis, kurios turi buti jam visada pasiekia-
mos.

Vairuotojas turi:

 perskaityti ir suprasti naudojimo vadova

« susipazinti su saugia krautuvo eksploataci-
ja;

« galéti fiziSkai ir protiSkai valdyti krautuvg
saugiai.

A PAVOJINGA

Narkotiky, alkoholio ar vaisty, kurie turi jtakos reak-
cijai, naudaojimas blogina gebéjima vairuoti krautu-
vg!

Asmenims, kurie yra paveikti minety medziagy, ne-
leidziama atlikti jokiy darby krautuvui arba su krautu-
vu.

Draudimas naudotis nejgaliotiesiems
asmenims

Vairuotojas uz krautuva yra atsakingas darbo
valandy metu. Jis negali leisti nejgaliotiesiems
asmenims valdyti krautuvo.

Palikdamas krautuva vairuotojas turi uZtikrinti,
kad niekas be leidimo negaléty juo pasinaudo-
ti, pvz., iStraukti raktelj.

STILL



Pagrindiniai saugaus darbo principai

Pagrindiniai saugaus darbo principai

Draudimo apsauga bendrovés
patalpose

Bendroviy patalpos daugeliu atvejy yra riboto
visuomeninio eismo zonos.

@ PASTABA

Patartina perzilréti civilinés atsakomybés
draudima, taip, kad draudimas apimty krautu-
vo padarytg Zala treciosiosms $alims ribotose
vieSosiose eismo zonose.

Modifikacijos ir perdarymas

Jei jusy krautuvas bus naudojamas ypatingo-
mis sglygomis (pvz., $aldomame sandélyje ar
liepsnai atsparioje aplinkoje), jis turi bati spe-
cialiai jrengtas ir patvirtintas Siam tikslui, jei to
reikia.

Jei krautuvas naudojamas darbui, kuris nenu-
rodytas rekomendacijose arba Siame vadove,
ir jj reikia tam tikslui modifikuoti arba perdaryti,
atminkite, kad bet kokia strukturiné modifikaci-
ja gali paveikti krautuvo valdymg vairuojant ir
jo stabiluma, ir gali sukelti nelaimingus atsitiki-
mus. Todél prie$ atlikdami bet kokias modifi-
kacijas turétumeéte kreiptis | gamintojg. Modifi-
kacijas, kurios galéty paveikti stabiluma, gali-
ma atlikti tik su gamintojo leidimu.

Bet koks konstrukcijos modifikavimas ar krau-
tuvo transformacija yra draudziama, jei prie$
tai néra gautas rasytinis gamintojo leidimas.
Taip pat gali reikéti atitinkamos institucijos lei-
dimo.

SPECIALUS ATVEJIS: gamintojas jau nu-
trauké savo veikla ir mazai tikétina, kad jo
veiklg perims kita jmoné.

Tokiu atveju galite modifikuoti arba keisti savo
krautuva tik su salyga, kad:

« modifikacija ar pakeitimg sukonstravo, i$-
bandé ir jdiegé vienas ar daugiau inZinieriy,
kurie yra pramoniniy krautuvy ir jy saugos
ekspertai;

 iSsaugomi jraSai apie konstrukcijg, bandym-
us ir modifikavimo ar pakeitimo jgyvendini-
ma;

« atitinkami pakeitimai patvirtinami ir pazymi-
mi galios ploksteléje (-ése), lipdukuose, eti-
ketése ir naudojimo vadovuose;

« prie krautuvo pritvirtinama nuolatiné ir ais-
kiai matoma etiketé, nurodanti modifikacijos
arba pakeitimo pobudj bei modifikacijos ar
pakeitimo data, ir darba atlikusios jmonés
pavadinimg ir adresa.

STILL



STILL

Ispéjimas dél neoriginaliy daliy

Originalios dalys, papildomi jtaisai ir priedai
yra specialiai suprojektuoti Siam krautuvui. At-
kreipiame jlsy démesj j tai, kad detalés, papil-
domi jtaisai ir priedai, tiekiami kity kompanijy,
nebuvo iSbandyti ir aprobuoti STILL.

Pazeidimai, gedimai

Apie krautuvo ar papildomy jtaisy gedimus rei-
kia nedelsiant pranesti atsakingam asmeniui.
Krautuvo ar papildomy jtaisy negalima naudoti
ju tinkamai nenustacius, nes kitaip negalima
uztikrinti saugaus darbo ir vaziavimo.

Saugos mechanizmus ir jungiklius pasalinti ar-
ba isjungti draudziama. 1§ anksto nustatyty
verciy keisti negalima.

Medicinos jtaisai

Gali sutrikti medicinos jtaisu, pvz., Sirdies sti-
muliatoriy arba klausos priemoniy, veikimas.
Pasiteiraukite savo gydytojo arba gamintojo,
ar medicinos jtaisai yra gerai apsaugoti nuo
elektromagnetiniy trikdziy.

Pagrindiniai saugaus darbo principai

A DEMESIO

Todél sumontavus ir / arba naudojant tokius produk-
tus, jie gali turéti neigiamos jtakos krautuvo konstruk-
cinéms savybéms ir tokiu budu kelti pavojy aktyviai
ir / ar pasyviai saugai.

Prie$ montuojant tokias dalis, rekomenduojame gauti
patvirtinima i§ gamintojo ir, jei reikia, i$ atitinkamos
priezidros institucijos. Gamintojas neprisiima atsako-
mybés uz bet kokig Zala, kilusig naudojant neorigina-
lias detales ir priedus.

Darbas su elektros sistema (pvz., radijo,papil-
domy priekiniy Zibinty ir kity priedy prijungi-
mas) leidziamas tik su gamintojo leidimu.




Pagrindiniai saugaus darbo principai

Vibracijos

Vibracijos, kuriomis yra veikiamos ran- A DEMESIO

kos ir pIaStakos Auk3¢iau nurodyta verté gali bati naudojama tos pa-

Cios kategorijos Sakiniams krautuvams lyginti. Jos

negalima naudoti operatoriaus kasdien realiomis

e ay<25 m/s? krautuvo naudojimo salygomis patiriamai vibracijai
nustatyti; §i vibracija priklauso nuo naudojimo salygy
(grindy, naudojimo bado ir kt.), todél kasdien patiria-

@ PASTABA ma vibracijg bltina apskaiciuoti naudojant eksploata-
vimo vietos duomenis.

Si verté galioja visiems krautuvy modeliams:

Bdtina nurodyti ranky ir delny vibracjjas, net
Jei reik§més nerodo jokio pavojaus, kaip siuo
atveju.

N I
STILL



STILL

Saugos patikrinimai

Nuolatiniy krautuvo patikrinimy >

vykdymas

Eksploatuojanti jmoné turi uztikrinti, kad kvali-
fikuotas asmuo tikrinty krautuvg maziausiai
kartg per metus arba po incidenty.

Vykdant §j patikrinima turi bati iSsamiai patik-
rinta techniné krautuvo biklé, kad baty is-
vengta nelaimingy atsitikimy. Be to, krautuvg
reikia kruopsciai patikrinti, ar néra pazeidimy,
galéjusiy atsirasti dél netinkamo naudojimo.
Batina parengti tikrinimo Zurnalg. Tikrinimy re-
zultatai turi bti saugomi maziausiai tol, kol
bus atlikti dar du patikrinimai.

Patikrinimo data nurodoma ant krautuvo prikli-
juotoje etiketéje.

— Susitarkite su jgaliotuoju techninés prieziu-
ros centru, kad jame bty atliekami nuolati-
niai krautuvo patikrinimai.

— Laikykités krautuvy tikrinimo nurodymu, su-
kurty atitinkamai pagal FEM 4.004.

Eksploatuojanti jmoné privalo uztikrinti, kad vi-
si defektai blty nedelsiant pasalinti.

— Praneskite savo jgaliotajam techninés prie-
zidros centrui.

@ PASTABA

Taip pat laikykites Salies, kurioje naudojamas
krautuvas, reikalavimy.

Izoliacijos tikrinimas

Krautuvo izoliacija turi turéti pakankama izolia-
cijos varzg. Dél Sios priezasties izoliacijos pa-
tikrinimas pagal DIN EN 1175 ir DIN 43539,
VDE 0117 ir VDE 0510 turi bati atliekamas
bent kartg per metus kaip FEM tikrinimo dalis.

Izoliacijos patikrinimo rezultatai turi atitikti bent

tolesnése dviejose lentelése pateikiamas ver-

tes.

— Norédami patikrinti izoliacija, kreipkités |
igaliotajj techninés priezilros centra.

Saugos patikrinimai

—_—
STILL

RegelmaRige Priifung
(FEM 4.004)

Nach nationalen Vorschriften
basierend auf den
EG-Richtiinien: 2009/104/EG,
99/92/EG

Die Priifplakette ersetzt

nicht das Prilfprotokol.

2
{071 Mitglied der:
0‘.' Fédération

Européenne de
=" la Manutention

0009380328

6219_003-020




Saugos patikrinimai

Tiksli tokio izoliacijos patikrinimo procedira
yra aprasyta Sio krautuvo remonto jmonei skir-
ty nurodymy vadove.

@ PASTABA

Krautuvo elektros sistemg ir vaZiavimo aku-
muliatorius bdtina tikrinti atskiral.

Eigos akumuliatoriaus patikrinimo vertés

el Ugat“ vardiné | Patikrinimo ver-
Komponentas ma bandymo Matmenys »-Batt X
. jtampa tés
jtampa
50 VNS ) 24 voltai >1200Q
Akumuliatorius 10vNs |jBatty | Akumuliato- T o >24000
Batt- riaus déklas
100 V NS 80 volty > 4000 Q

Viso krautuvo patikrinimo vertés

Vardiné jtampa

Bandomoji jtam-

Naujy krautuvy patikrinimo

Minimalios vertés per visg

pa vertés naudojimo laikg
24 voltai 50 VNS Min. 50 kQ > 24 kQ
48 voltai 100 V NS Min. 100 kQ > 48 kQ
80 volty 100 V NS Min. 200 kQ > 80 kQ

STILL



STILL

Saugaus elgesio su eksploatacinémis medzZiagomis taisyklés

Saugaus elgesio su eksploatacinémis medziagomis taisyklés

Leistinos eksploatacinés medziagos

Eksploatacinés medziagos gali biti pavojingos.

Dirbdami su tokiomis medziagomis, laikykités saugu-
mo taisykliy.

Alyvos
A PAVOJINGA

Alyvos yra degios!
— Laikykités teises akty reikalavimy.

— Neleiskite alyvoms patekti ant jkaitu-
siy variklio daliy.

— Nerukykite ir nenaudokite liepsnos /
ugnies!

‘.

Alyvos yra nuodingos!

— Venkite saly€io ir saugokités, kad ne-
patekty j organizmg

— |kvépe garuy, iSkart kvépuokite grynu
oru.

— Jei degaly patenka | akis, kruops¢iai
plaukite jas vandeniu (maziausiai 10
minugéiy) ir pasikonsultuokite su akiy
gydytoju.

— Jei prarijote degaly, neméginkite su-
kelti vémimo. Nedelsdami kreipkités |
gydytojus.

ligesnis salytis su oda gali sukelti odos
iSsauséjima ir jg dirginti.

— Venkite saly€io ir saugokités, kad ne-
patekty j organizma.

— Miuveékite apsaugines pirstines!

— Po salycio su degalais nuplaukite odg
vandeniu su muilu ir patepkite apsau-
gine priemone.

— Nedelsdami pasikeiskite degaly prisi-
geérusius drabuzius ir batus.

Informacijos apie leidziamas medziagas, buti-
nas veikimui, zr. priezidros duomeny lenteléje.

Pavojus paslysti ant i$piltos alyvos, ypa¢ kai ji susi-

maisiusi su vandeniu!

— Nedelsdami surinkite iSpiltg alyvg naudodami naf-
tos Salinimo priemones ir utilizuokite jg laikyda-
miesi taisykliy.

@ PASTABA DEL APLINKOSAUGOS

Alyvos terSia vandenj!

Visada laikykite alyvg induose, kurie atitinka
galiojancias taisykles.

Stenkités neislieti alyvy.

Nedelsdami surinkite iSpiltg alyvg naudodami

naftos Salinimo priemones ir utilizuokite jg lai-
kydamiesi taisykliy.

Senas alyvas iSmeskite pagal galiojancias tai-
sykles.



Saugaus elgesio su eksploatacinémis medZiagomis taisyklés

Hidraulinis skystis

Sakinio keltuvo darbo metu $ie hidrauli-
niai skysciai yra suspausti ir yra pavojin-
gi jusy sveikatai.

Neisliekite Siy skysciy!
Laikykites teisés akty reikalavimy.

Neleiskite skysciui patekti ant jkaitu-
siy variklio daliy.

Neleiskite, kad jie patekty jums ant
odos.

Nekvépuokite garais

Didelio slégio skysciy prasiskverbi-
mas po oda yra ypac pavojingas, jei
dél pratekéjimy hidraulinéje sistemoje
iSteka didelio slégio veikiami skysciai.
Patyre tokj suzalojima nedelsiant
kreipkités medicininés pagalbos.

Siekiant iSvengti suzalojimy, naudoki-
te tinkamas asmenines apsaugos
priemones (pvz., apsaugines pirsti-
nes, akinius, odos apsaugos ir prie-
ziliros gaminius).

@ PASTABA DEL APLINKOSAUGOS
Hidraulinis skystis yra vandeniui pavojinga
medziaga!

Visada hidraulinj skystj laikykite reikalavimus
atitinkancioje taroje.

Stenkités neislieti.

ISlietas hidraulinis skystis turéty bdti iSkart pa-
Salinamas tepalg suriSanc¢ia medziaga ir pasa-
lintas pagal galiojancias taisykles.

Sena hidraulinj skystj iSmeskite pagal galiojan-
Cias taisykles.

N I
STILL



Saugaus elgesio su eksploatacinémis medzZiagomis taisyklés

Akumuliatoriaus rigstis

é@ [ATATSARGIAITTET ® pASTABA DEL APLINKOSAUGOS

Akumuliatoriy ragstyje yra istirpusios sie-
ros rlgsties. Ji yra nuodinga. — I3meskite panaudota akumuliatoriy riigstj
— Venkite salycio ir saugokités, kad ne- laikydamiesi galiojanciy jstatymuy.
patekty j organizma.
— Patyre suzalojima nedelsiant kreipki-
tés medicininés pagalbos.

Akumuliatoriy ragstyje yra iStirpusios sie-
ros rugsties. Ji sukelia korozija.

— Dirbdami su akumuliatoriy ragstimi,
visuomet dévékite apsaugine apranga
ir akiyapsauga.

— Neleiskite rigsciai patekti ant drabu-
Ziy, odos ar | akis; jei taip nutinka, tuoj
pat iSplaukite dideliu kiekiu vandens.

— Patyre suzalojima nedelsiant kreipki-
tés medicininés pagalbos.

— Nedelsiant nuplaukite i$piltg akumu-
liatoriy rugstj dideliu kiekiu vandens.

Laikykités teises akty reikalavimy.

Sunaudojamy medziagy iSmetimas

« |8pilti skysciai, pvz., hidrauliné alyva, stab-
dziy skystis ar pavary dézes alyva, turi bati
nedelsiant sugerti riSamaja medziaga.

PASTABA DEL APLINKOSAUGOS

MedZiagas, kurias reikia ismesti atlikus techni-

nés prieZidros, remonto ir valymo darbus, rei- + Taikomos naudotos alyvos iSmetimo teisi-
kia sistemingai surinkti ir utilizuoti pagal Salyje nes nuostatos.
galiojancius jstatymus. Laikykités Salyje galio- + Reikia nedelsiant neutralizuoti iSlietg aku-
janciy taisykliy. Darbg galima atlikti tik tam muliatoriaus rugstj.
skirtose vietose. Stenkites kuo labiau suma-
Zinti poveikj aplinkai.

y 4

STILL



Apsauginiai jtaisai

Apsauginiai jtaisai

Pazeidimai, gedimai

Apie krautuvo ar papildomy jtaisy gedimus rei- Darbas su elektros sistema (pvz., radijo,papil-
kia nedelsiant pranesti atsakingam asmeniui. domy priekiniy zibinty ir kity priedy prijungi-
Krautuvo ar papildomy jtaisy negalima naudoti mas) leidziamas tik su gamintojo leidimu.

jy tinkamai nenustacius, nes kitaip negalima
uztikrinti saugaus darbo ir vaziavimo.

Saugos mechanizmus ir jungiklius pasalinti ar-
ba iSjungti draudZiama. IS anksto nustatyty
verciy keisti negalima.

Akumuliatoriaus jungiaimeji
laidai

A DEMESIO

Pavojinga naudoti kisStukus su NEORIGINALIAIS
akumuliatoriaus jungiamaisiais laidais (Zr. daliy kata-
loga)

N I
STILL



STILL

EMS - elektromagnetinis suderinamumas

EMS - elektromagnetinis suderinamumas

Elektromagnetinis suderinamumas (EMS) - tai
pagrindiné krautuvo savybé.

EMS apima

« elektromagnetiniy trukdziy apribojima iki to-
kio lygio, kad netrukdoma galéty veikti kita
aplinkoje esanti jranga;

» pakankamo atsparumo elektromagneti-
niams trukdZiams uztikrinima, kad bty uz-
tikrintas tinkamas veikimas numatytoje nau-
dojimo vietoje esant numatytoms elektro-
magnetiniy trukdziy sglygoms.

EMS bandymo metu visy pirma iSmatuojami
krautuvo skleidziami elektromagnetiniai truk-

dziai ir patikrinama, ar jis pakankamai atspa-
rus elektromagnetiniams trukdziams atsizvel-
giant | numatoma jo naudojimo vietg. Elektro-
magnetiniam krautuvo suderinamumui uztik-

rinti imamasi tam tikry elektriniy priemoniy.

A DEMESIO

Bitina laikytis EMS reglamenty krautuvui.

Pakeitus krautuvo konstrukcines detales, bitina vél
sumontuoti ir prijungti apsauginius EMS komponen-
tus.




EMS - elektromagnetinis suderinamumas

N I
STILL



3

Vaizdai



Pagrindinés dalys

Krautuvo konstrukcija

S

Pagrindinés dalys

8
6
7
9
7
zZ
d11670203002
1 Vairalazdé 10 Akumuliatorius
2 Rakteliu valdomas perjungiklis 11 Kébulas
3 LED lemputé 12 Balansinis ratas
4 Stovo danga 13 Dangtis (apatinis)
5 Kélimo cilindras 14 Varantysis ratas
6 Akumuliatoriaus i$sikrovimo indikatorius 15 Dangtis (virSutinis)
7 Akumuliatoriaus jkrovos jungtis 16 Bakas
8 Avarinio stabdzio jungiklis 17 Hidraulinis siurblys
9 Pakeélimo mechanizmas

N I
STILL



Vairalazdé

Pagrindinés dalys

d11670203003

18 Nuleidimo mygtukas 21 |spéjamojo signalo mygtukas
19 Pakélimo mygtukas 22 Apsaugos nuo susiddrimo jungiklis
20 Eigos perjungiklis

STILL



Duomeny kortelés ir saugos lipdukai

Duomeny kortelés ir saugos lipdukai

E !
-= Only use in EVC10iC

and put on the surface

of rubber part

11 Chassis Number CT0342x000x for ECV10C
Chassis Number CT0343xxxxxx for ECV10iC

AN
g Qs
[1
)
L 1P
ofl & =
==
= (]
g =
—oa
11 Chassis Number CT0343xxxxxx for ECV10iC
d11670203006
1 Krautuvo identifikavimo duomeny kortelé 8 Bendrovés logotipas
2 Draudimo lipdukas 9 Logotipo lipdukas
3 Stiebo saugos etiketé 10 Krovimo kreive
4 |spéjamasis lipdukas (tik pradinei kelimo 11 Transporto priemonés kébulo numeris
versijai) 12 |spéjamasis lipdukas (tik pradinei kélimo
5 Indikatoriaus lipdukas versijai)
6 Krautuvo kélimo etiketé 13 Importuotojo etikete (JK)
7 Saugaus vaziavimo lipdukas (koreguoti pa-

deétj tik pradinei kélimo versijai)

N I
STILL



Krovinio lipdukas

Siuo lipduku nurodomas santykis tarp krovinio
centro padéties ir maksimalios apkrovos.

Prie$ kraudami krovinj patikrinkite, ar jis ir jo
centro atstumas atitinka krautuvo keliamosios
galios piktogramomis nurodoma leisting diapa-
zong.

Ty I

— I I
— I I

400 500 600

20

kg
700

d11670203005

50028011513 LT - 03/2022 - 06

STILL

39



Gamykliné lentelé, 1 variantas

Identifikavimo duomeny lentelé

1 2 3

\
— I W (| . .

Type—Mhdéle-Typ / Serial no.-No. de série{Serien-Nr. / year-année-Bauj

\ /
| / / | 4
Rated capacity Unladen mass H
e e Ry
Nenn-Tragfdhigkeit

Battery volta T 5
Tensn‘:ny baffeng: réil "‘R_g—
Batteriespannung ~kg

Rated drive power

Puissance motr .norn. ‘ * kg

Nenn-Antriebsleist. :"'
1

o et BLLL eliusstraBe10[ T~
c € see Gperait remucions 2575 Hanturg 7
- voir Germany _

d’\e Befnebsanled’mg Made in

10 9 E1133_016

13

11

1 Tipas 8 Gamintojas
2 Serijos numeris 9 ISsamesnés informacijos zr. Siose eksploa-
3 Pagaminimo metai tavimo instrukcijose pateiktuose techniniuo-
4 Parengto eksploatuoti krautuvo masé kg se duomenyse
5 Maks. leidziamas akumuliatoriaus svoris, kg 10 CE etiketé
(tik elektriniams $akiniams krautuvams) 11 Vardiné varomoji galia, kW
6 Min. leidZiamas akumuliatoriaus svoris, kg 12 Akumuliatoriaus jtampa voltais
(tik elektriniams Sakiniams krautuvams) 13 Vardiné galia
7 Savoji maseé (svoris) kg be akumuliatoriaus
40 50028011513 LT - 03/2022 - 06

STILL



Gamykliné lentelé, 2 variantas

Identifikavimo duomeny lentelé

\

Ay

— Berzsihoasi. 10
STOMLL | 23 Hamburg
Type-M Typ / Serial no.-No. de série-Serien-Nr. / yaar-nnnée-Baujahr 4
l
Rlated oty mnutumman-ml
capa nladen mass
Capacité nominale M 4 vide 5
13 ——{{Copecti nomiate Masse St _
kg
12— (ioibei®le [ ] réw min .q,| 6
Rated drive power
7

11

CEE m

o

|
|
|
.

voir hlode d’ emplol

siehe Betriebsanleitung

9

DA WN =

oo~

Tipas 9 ISsamesnés informacijos zr. Siose eksploa-
Serijos numeris tavimo instrukcijose pateiktuose techniniuo-
Gamintojas se duomenyse
Pagaminimo metai 10 Atitikties Zzenklas:
Parengto eksploatuoti krautuvo masé kg CE Zenklas Europos Sajungos rinkai, ES
LeidZziamas akumuliatoriaus svoris, kg (tik $alims kandidatéms, ELPA valstybéms ir
elektriniams $akiniams krautuvams), min./ Sveicarijai
maks. UKCA Zenklas Jungtinés Karalystés rinkai
Savoji masé (svoris) kg be akumuliatoriaus EAC Zenklas Eurazijos ekonominés sajun-
Duomeny matricos kodas gos rinkai

1 Vardiné varomoji galia, kW

12 Akumuliatoriaus jtampa voltais

50028011513 LT - 03/2022 - 06 41

STILL



Gamykliné lentelé, 2 variantas

13 Nominali galia

@ PASTABA

» Gamyklineje korteléje galima naudoti kelis
atitikties Zenklus.

» EAC Zenklas talp pat gali bati Salia gamykii-
nes kortelés.

STILL



4

Valdymas



Numatyta krautuvy paskirtis
A DEMESIO

Sis mechanizmas buvo sukurtas pervezti ir sande-
liuoti ant padékly (tik padékly krautuvai) ant padékly
arba tam tikslui skirtuose konteineriuose supakuotus
krovinius.

Padéklo arba konteinerio matmenys ir talpa turi bati

Prie $io naudotojo vadovo pridedama charakteristiky
ir eksploataciniy savybiy lentelé, kurioje rasite infor-

macijos, leisiancios patikrinti, ar jranga tinkama vyk-

domam darbui.

Bet kokiam ypatingam naudojimui leidima turi duoti
vietos vadovas. Galimy su Siuo naudojimu susijusiy
pavojy analizé leis jam imtis papildomy saugos prie-
moniy.

pritaikyti pervezamam kroviniui ir turi bati uztikrintas
jy stabilumas.

Pirmas naudojimas

Atlikta
v x

Patikrinkite vairavimo priekine ir atbuline eiga valdiklio veikima.

Patikrinkite kélimo ir nuleidimo valdiklio veikima.

Patikrinkite skaitiklio buseng.

Patikrinkite stabdziy sistemos veikima.

Patikrinkite avarinj iSjungiklj.

Patikrinkite garso signala.

Patikrinkite saugos inverterio veikima.

Patikrinkite akumuliatoriaus buseng.

Patikrinkite vairo veikima.

Patikrinkite, ar néra alyvos nuotékio.

Patikrinkite, ar gerai pritvirtinti ratai.

Kasdienis patikrinimas prie§ naudojimg

Atlikta

Patikrinkite veikimo jungiklio, ekrano jrangos ir daliy veikima.

Patikrinkite jspéjimo sistemos veikima.

Patikrinkite fiksuojancio jtaiso jungiklio veikima.

Patikrinkite avarinio iSjungiklio avarinio i§jungimo veikima.

Patikrinkite, ar gerai veikia vairavimo sistema.

Patikrinkite vaziavimo krypties nustatymo jungiklio veikima.

Patikrinkite akumuliatoriaus jkrovimo jungtj.

44 50028011513 LT - 03/2022 - 06

STILL



Valdymas

Darbo aplinkos tikrinimas

Atlikta
v x

polius, jei reikia.

Patikrinkite, ar tvirtos akumuliatoriaus kabeliy jungtys, ir sutepkite akumuliatoriaus

Patikrinkite, ar nesusidévéjo ir nepazeisti varantieji ratai ir ritinéliai.

Patikrinkite hidraulinés sistemos veikima.

Patikrinkite elektromagnetiniy stabdziy veikima.

Patikrinkite, ar normaliai veikia pasirenkamosios funkcijos.

Darbo aplinkos tikrinimas

Nepamirskite prie§ naudodami krautuvg ati-
dZiai patikrinti darbo aplinkos.

Po jranga turi nebuti jokiy eksploataciniy me-

dziagy nuotékio pédsaky.

Darbo vieta turi bati Svari. Vaziuojant kelyje tu-

ri nebati zmoniy ir jokiy kity kliaciy.

Vairuotojas privalo biti budrus dél visko, kas

gali trukdyti eksploatuojant krautuva.

« Salia transporto priemonés neturi bti Zmo-
niy.

» Po pakeltomis $akémis neturi bati Zzmoniy.

+ Vairuotojas negali naudoti medijos grotuvo
ir jokiy kity elektroniniy jrenginiy, kurie gali
paveikti periferine reakcija.

 Ant grindy neturi bati tepaly pédsaky.

STILL

Transportuodamas krovinius vairuotojas turi
bati itin atidus. Krovinio dydis gali turéti jtakos
transporto priemonés valdymui ir matomumui.
Vairuotojas turi prie$ stabdydamas ir apsisuk-
damas sumazinti greitj, kad krautuvas neap-
virsty.

Vairuotojas turi sulétinti apvaziuodamas klid-
tis, kad krautuvas neprarasty pusiausvyros ir
vairuotojas rankomis jausty vibracija.




Valdymas

Sakinio krautuvo valymas

Sakinio krautuvo valymas

Valymas priklauso nuo naudojimo btdo ir dar- A DEMESIO

bo vietos. Jei ant krautuvo patekty agresyviy Neplaukite krautuvo fiesiodi dens Giurkdle: NE
i b3 i eplaukite Krautuvo tiesiogine vandens Clurksile; -

elementy, pvz., siraus vandens, trasy, chemi NAUDOKITE tirpikliy ir degaly, galiniy pazeisti krau-

niy gaminiy, cemento ir kt., jj reikéty nuvalyti tuvo dalis.

kuo kruopsc¢iau po kiekvieno darby ciklo. Re-
komenduojama naudoti Saltg suspaustg org ir
valymo priemones. Korpuso dalis valykite su-
drékintomis Sluostémis.

Bendra informacija apie akumuliatorius

Galite rinktis skirtingy tipy akumuliatorius. Jie
turi grieztai atitikti gamintojo instrukcijas. @ PASTABA
Naudojant akumuliatorius transporto priemong

Laikykités informacijos ir nuostaty, nurodyty reikia statyti tinkamoje ir saugioje vietoje

ant akumuliatoriaus tipo lipduko.

A DEMESIO

@ PASTABA - . " -
Ant akumuliatoriaus negalima déti metaliniy ar elek-
« Akumuliatoriaus technine prieZiirg atlikti irjj ~ trailaidZiy objekty, kad nejvykty trumpasis jungimas.
[krauti gali tik kvalifikuoti darbuotojai, laiky-
damiesi Siy instrukcijy ir akumuliatoriaus
gamintojo instrukcijy.
 Pildyti akumuliatorius, kai jie yra fo tjpo, ku-
riam nereikia techninés prieZidros, elektroli-
ty tirpalu draudZiama.
» Akumuliatoriai perdirbami pagal nacionali-
nius jstatymus. Laikykités visy taikomy ftei-
SES akty.
» Naudojant akumuliatorius draudZiama atvira
liepsna, nes dél dujy gali jvykti sprogimas.
* [kraunant akumuliaforius ftoje vietoje negali
bati laikomos jokios degios medziagos ar
Skysciai. Sioje vietoje draudZiama rakyt,
relkia geros ventiliacifos.
 Sustabdykite transporfo priemone pries pra-
dedami jkrauti, montuoti ar keisti akumulia-
toriy.
* Pries baigdami techninés prieZidros darbus
[sitikinkite, kad visi kabelial prijungti tinka-
mai ir nefrukdo kitoms transporto priemonés
dalims.

 Turi bati parengta priesgaisriné jranga.

N I
STILL



Valdymas

Akumuliatoriaus jkrovimas ir iSkrovimas

Akumuliatoriaus jkrovimas ir
iSkrovimas

@ PASTABA

[krovimo atsargumo priemonés

« Transporto priemone reikia statyti gerar ve-
dinamoje pataipoje.

» Ant akumuliatoriaus pavirsiaus negali bati

Jokiy metaliniy daliy.

Pries pradédami jkrauti patikrinkite visas ka-

belly ir kistukines jungtis, ar néra pastebimy

pazeidimy.

* Bdtina grieZtai laikytis susijusiy akumuliato-
riaus ir jkrovimo jrangos gamintojo pateikty
saugos reikalavimy.

Supazindinimas su akumuliatoriaus in- >
dikatoriais (su darbo valandy skaitikliu)

Akumuliatoriaus darbo valandy skaitiklis rodo,
kiek liko jkrauti ir valandy skaiciy.

liungus prietaisg rakteliu valdomu perjungikliu,
bus rodoma, kiek liko jkrauti ir visas veikimo
laikas.

Likusios jkrovos indikatoriaus spalva keisis pa-
gal krova.

Indikatoriaus spalva h':l\i' rtlgova (atskaiti-

Zalia 70-100 %

Oranziné 30-60 % 11670204015
Mirksi raudonai 0-20 %

-

Likusios jkrovos indikatorius
2 Darbo valandy skaitiklis (rodo visg veikimo

(2] pasTABA laika)

Akumuliatoriui issikrovus 70 %, indikatorius
pradés mirkséti raudonai ir bus pateikiamas
/spEjimas "Battery Low" (senka akumuliato-
rius).

@ PASTABA

Akumuliatoriui iSsikrovus 80 %, paskutiniy
aviefy indikatoriy lemputés pradés mirkseti
raudonai ir bus pateikiamas fjspéejimas "Battery
Depleted" (akumuliatorius isseko). Reikia
[krauti akumuliatoriy.

T y
STILL



Valdymas

Akumuliatoriaus jkrovimas ir iSkrovimas

@ PASTABA

Sioje transporto priemonéje yra Zemos jtam-
pos apsaugos funkcifa. Kai transporto priemo-
né sulétéja, o sakes vis tiek lieka pakelfos, nu-
rodoma, kad akumuliatoriaus jtampa nepakan-
kama ir valdiklis aktyvina Zemos jtampos ap-
saugos funkcija. Reikia jkrauti akumuliatoriy.

Darbo valandy skaitiklis (2) rodo visg veikimo
laika. Rodomas 0,0-9999,0 val. diapazonas ir
jraSomas visas vairavimo ir kélimo operaci-
joms praleistas laikas. Tai rodoma fone.

|krovimo procediira

— Valdymo atsargumo priemonés Patikrinkite,
ar laikomasi jkrovimo reikalavimy.

— Krautuvg statykite, kaip nurodyta.

— Atjunkite tinklo kiStuka (1), tada prijunkite jj >
prie tinkamo maitinimo.

A DEMESIO
Yra pavojus sugadinti jranga.

|krovimo jtampos diapazonas yra 100-240 V. Nevir-
Sykite Sio jtampos diapazono.

-
- d11670204001

|krovimo indikatorius (2)

|krovimo indikatorius (2) Aprasymas Veikimo sutrikimy analizé

Dega raudona lemputé |kraunama krovikliu |prasta busena

Dega Zalia lemputé Akumuliatorius baigtas jkrauti | |prasta busena
Akumuliatoriaus jtampa yra

Dega geltona lemputeé Akumuliatoriaus gedimas mazesné nei 13 V arba dides-
nénei 32,5V

ISéjimo jtampos virSsrovis;
iSéjimo jtampos virSjtampis;
per auksta jkrovimo jrangos
temperatura.

N I
STILL

Mirksi geltona lemputé |krovimo jrangos gedimas




Valdymas

Akumuliatoriaus jkrovimas ir iSkrovimas

. . Néra iSéjimo sroveés i$ jkrovimo | Sugadinta jkrovimo jranga;
Mirksi raudona lemputé . e o L
jrangos iSimkite akumuliatoriy.
Atjungtas jéjimo galios kabelis
Indikatoriaus lemputés nedega | |krovimo jrangos gedimas arba sugadinta jkrovimo jran-
ga.

STILL



Valdymas

Vaziavimo operacijos

VazZiavimo operacijos

Aprasymas

Sis jtaisas skirtas naudoti patalpose, nepavo-
jingoje aplinkoje. Jo darbiné temperatura turée-
ty atitikti nurodytg diapazona.

Sie modeliai atitinka EN 12895 elektromagne-
tinio suderinamumo standartg. Tinkamo veiki-
mo nebegalima uztikrinti ten, kur elektromag-

netiniai laukai gali virSyti standarte nurodytus

ribinius dydzius.

Krautuvus galima naudoti tik ant sauso, Sva-
raus, plokscio pavirSiaus.

Zemo kélimo krautuvai be pradinio pakélimo
gali vaziuoti per rampas ir nedidelius $laitus, o
su pradiniu pakélimu gali vaziuoti ir per dides-
nes Kliatis.

Krovinius reikia paskirstyti vienodai, didziau-
sias rekomenduojamas aukstis yra 2 m.

A DEMESIO

Vairuodami visada atsizvelkite j kelio bukle (nelygu-
mus ir t. t.), ypa¢ pavojingose darbo zonose, bei j ga-
benama krovinj.

A DEMESIO

— Siekdami, kad kélimo sistema nesitrinty | zeme,
prie$ pajudédami visada pakelkite Sakes | vidutinj
aukstj.

— Nepamirskite prie$ palikdami jranga iSjungti maiti-
nima.

— Siekiant veiksmingos apsaugos, bitina avéti ap-
saugine avalyne.

— Vaziuojant stovas turi biti pakreiptas atgal, o kro-
vinys nuleistas.

A DEMESIO

Saugaus vairavimo taisyklés

— Vairuotojas turi létai apvaziuoti kampus ir jvaZiuoti
| siaurus praéjimus.

— Vairuotojas visada turi ilaikyti saugy stabdymo
atstuma nuo prieSais ji esanciy transporto priemo-
niy ar asmeny.

— Vairuotojas turi vengti staiga stabdyti, per greitai
apsisukti ir lenkti blogo matomumo sglygomis.

A DEMESIO

Krautuvo darbo zona turi bati pakankamai ap$viesta.

Jei darbo zona apS$viesta nepakankamai, reikia su-
montuoti darbinius Zibintus, kad vairuotojui biity uz-
tikrintas tinkamas matomumas.

STILL



Valdymas

Paleidimas
— Pakelkite avarinj isjungiklj (2). > @j

Vaziavimo operacijos

d11670204002

— |junkite rakteliu valdoma perjungiklj (1) (pa- >
détis ON); jsijungs akumuliatoriaus indikato-
riaus lemputé.

d11670204014

STILL



Valdymas

Vaziavimo operacijos

— Laikydami vairalazde pavaros padétyje (M) >
ir naudodami eigos perjungiklj reguliuokite
kryptj ir greitj.

@ PASTABA
R F

* F - priekiné eiga. an
o R-atbuliné ejga.
o B -stabdys.
M- pavara.

@ PASTABA

Kai vairalazde yra stabdymo padétyje (M), uz-
blokuojamas elektromagnetinis stabdys ir
transporto priemoneés vairuoti negalima. —— 11670204003

Priekiné eiga / atbuliné eiga >

Priekiné eiga
— Paspauskite eigos perjungiklj nyk$¢iu, Svel-

niai ir palaipsniui didindami jéga (F) norima
kryptimi.

Transporto priemoné prades greitéti ir judéti |
priekj pagal tai, kaip spaudziamas eigos per-
jungiklis.

Atbuliné pavara

— Paspauskite eigos perjungiklj nyks¢iu, Svel-
niai ir palaipsniui didindami jéga (R) norima
kryptimi. 11670204004

Transporto priemoné pradés greitéti ir judéti
atgal pagal tai, kaip spaudziamas eigos per-
jungiklis.

N I
STILL



Valdymas

Vaziavimo operacijos
:

Stabdys > 18

@ PASTABA

[rangos stabdymo veiksmingumas labai pri-
klauso nuo grindy pavirsiaus baklés. | tai rei-
kia atsiZvelgti vairuojant.

@ PASTABA

Vairuotojas turi vaZiuoti atidZiai ir atsargiai. Kai
néra jokio pavojaus, vairuotojas turi stabdyti
po truputf, kad nejudety krovinys ar neatsika-
binty priekaba.

Stabdyti galima toliau nurodytais budais ir pa-
sitelkiant toliau nurodytus stabdzius.

« Avarinis stabdys

» Automatinis stabdymas

* Regeneracinis stabdymas

« Atbulinis stabdys

Avarinis stabdys

— Paspauskite avarinio i§jungimo jungiklj (2);
bus nutrauktas jrangos maitinimo tiekimas.

Automatinis stabdymas

— Atleidus vairalazde (1) bus pradéta stabdyti
priverstinai.

Atleidus vairalazde (1) ji pajudés j stabdymo
sritj (B). Nuleidus vairalazde | stabdymo sritj
(B) apacioje taip pat bus pradéta stabdyti pri-
verstinai.

A DEMESIO
Jei vairalazdé létai juda | stabdymo padétj, nustatyki-
te priezastj ir sutaisykite gedima.
Jei reikia, pakeiskite pneumating spyruokle!

Regeneracinis stabdymas

— Atleiskite eigos perjungiklj. Eigos perjungik-
lis automatiskai gri$S | pradine padétj ir prasi-
dés transporto priemonés regeneracinio
stabdymo etapas. GreiCiui sumazéjus iki
<1 km/h, elektromagnetiniu stabdziu bus
sustabdomas variklis.

T y
STILL



Valdymas

Vaziavimo operacijos

A DEMESIO

liunkite eigos perjungiklj; jei jis greitai negrizta  pradi-
ne padétj arba perjungia eigq labai létai, nustatykite
priezast] ir sutaisykite gedima.

Atbulinis stabdys

— Vaziuojant perjungus eigos perjungiklj prie-
Singa nei vaziavimo kryptimi, prie$ prade-
dant judéti naujai pasirinkta kryptimi, trans-
porto priemoné sustabdoma regeneruojant.

Apsauginis atbulinés eigos jun- >
giklis

Tam, kad vairuotojas bity apsaugotas nuo pa-
vojaus jstrigti tarp klidties ir masinos, vairalaz-
dés gale jtaisytas apsauginis atbulinés eigos
jungiklis.

|sijungus atbulinés eigos jungikliui (1), jranga
iSkart sustoja, tada létai grizta Sakiy kryptimi.

d11670204006

N I
STILL



Valdymas

Vaziavimo operacijos

Vairavimas

— Pasukite vairalazde (1) norima kryptimi—j >
kaire arba j deSine.

Garso signalo naudojimas >

Garso signalas turi bati naudojamas blogo
matomumo keliuose ir sankryZose.

— Paspauskite garso signalo mygtuka (1) ant
Serdeso gembeés.

d11670204009

Krautuvo naudojimas esant nuo-
kalnei

@ PASTABA

Nerekomenduojama netinkamai naudoti krau-

tuvo vaZiuojant Slaitu. Taip itin apkraunami
traukos variklis, stabdZiai ir akumuliatorius.

T y
STILL



Valdymas

Vaziavimo operacijos

Prie rampy visada artékite labai atsargiai.

» Niekada nebandykite vaziuoti $laitu, kurio
nuolydis statesnis, nei nurodyta krautuvo
techniniy duomeny lape.

« |sitikinkite, kad pagrindas yra Svarus, jo pa-
vir§ius neslidus, o kelias tuscias.

Kilimas | $laitus
| ikalnes visada kilkite atbuline eiga, krovinj
nukreipe aukstyn.

Vaziuojant be krovinio, rekomenduojame kilti
$laitu priekine eiga.

Leidimasis nuo Slaity

Nuo jkalniy visada leiskités priekine eiga, kro-
vinj nukreipe aukstyn.

Vaziuojant be krovinio, rekomenduojama leis-
tis Slaitu priekine eiga.

Visais atvejais vaziuokite labai létai ir stabdy-
kite labai pamazu.

A PAVOJINGA

Pavojus gyvybei ir (arba) pavojus stipriai sugadinti
jranga.

Niekada nestatykite krautuvo $laituose. Niekada ne-
darykite U formos posukiy ir netrumpinkite kelio $lai-
tuose. Vairuotojas S$laitais turi vaziuoti labai létai.

A DEMESIO

Sunkaus suzalojimo ir (arba) sudétingy jrangos gedi-
my pavojus.

Vaziuoti $laitu, kurio nuolydis statesnis, nei nurodyta,
draudziama dél riboty stabdymo galimybiy.

d11670204007

d11670204008

STILL



Valdymas

Paleidimas ant nuokalnés

— |junkite eigos krypties valdymo mygtuka rei-
kiama kryptimi.

— Pakreipkite vairalazde vaziavimo kryptimi.

Vaziavimo operacijos

— Norédami stabdyti atleiskite valdymo myg-
tuka.

STILL



Valdymas

Hidraulinés operacijos

Hidraulinés operacijos

Stiebo naudojimas
A DEMESIO

Galima naudoti tik nurodytg kélimo jtaisg. Vairuotojas
turi gauti nurodymus dél kélimo jtaiso naudojimo.

A DEMESIO

Niekada nedékite ranky netoli kelimo mechanizmo.

A DEMESIO

Apsauginis stiebo ekranas visada turi bati savo vieto-
je, teisingai pritvirtintas ir Svarus, siekiant uztikrinti
gerg matomuma.

A PAVOJINGA

Su kroviniais, kurie sudéti ir pritvirtinti nesilaikant

reikalavimy, kyla nelaimingy atsitikimy pavojus.

— Nurodykite darbuotojams palikti pavojingg zona.
Jei pavojingoje zonoje yra zmoniy, nedelsdami
sustabdykite jranga.

— Gabenkite tik tuos krovinius, kurie sudéti ir pritvir-
tinti laikantis reikalavimy. Jei kyla rizika, kad krovi-
nys transportuojant gali apvirsti arba nukristi, imki-
tés tinkamy atsargos priemoniy.

— Kroviniui tvirtinti nenaudokite pazeisty jrankiy ir
priemoniy.

— Niekada nestovékite po pakeltu kroviniu.

— Darbuotojams draudziama lipti ant krovinio.

- Sios jrangos negalima naudoti Zmonéms kelti.

— Bandykite judinti Sakes tol, kol jos atsidurs po kro-
viniu.

A DEMESIO

Prie$ surinkdamas krovinius vairuotojas turi jsitikinti,
kad jie tinkamai koduoti ir gerai sukrauti.

Svoris neturi vir$yti jrangos vardinés keliamosios ga-
lios.

Nedékite ilgy kroviniy ant Sakiy Sonu.

N I
STILL



Valdymas

Hidraulinés operacijos

Stiebo pakélimas ir nuleidimas >

— Spauskite pakélimo mygtuka (2) tol, kol kro-
vinys pasieks norimg aukstj, tada jj atleiski-
te.

— Spauskite nuleidimo mygtukg (18) tol, kol
krovinys pasieks norimg aukstj, tada jj at-
leiskite.

A DEMESIO

Kad nesutrumpéty cilindro eksploatacijos laikas,
stenkités nekelti Sakiy iki maksimalaus aukscio.

d11670204010

Darbas su kroviniais
— Prie§ paimant krovinj

Pasirtpinkite, kad svoris nevirSyty jrangos ke-
liamosios galios.

— Paziurékite jrangos korteléje su keliamosios
galios duomenimis nurodytg nominalig ga-
lig.

— Taip pat jsitikinkite, kad krovinys padétas
stabiliai, gerai subalansuotas ir iScentruotas
tarp Sakiy, kad neiSmestumeéte jo né dalies.

— Patikrinkite, ar krovinio plotis atitinka Sakiy
plotj.

A DEMESIO

Saugos sumetimais reikia avéti apsauginius batus.

A DEMESIO

Vezioti asmenis grieztai draudziama.

A PAVOJINGA

Labai svarbu sulétinti artéjant j postkj arba vaziuo-
jant ant Slapiy grindy.

T AR
STILL



Valdymas

Hidraulinés operacijos

A DEMESIO

Nelieskite gretimy kroviniy ar kroviniy, esanciy i$ $o-
no arba priesais krovinj, su kuriuo atliekate veiks-
mus.

Dékite krovinius palikdami nedidelius tarpus, kad jie
nesiliesty vienas su kitu.

Krovinio paémimas nuo pagrindo

Prie krovinio privaziuokite atsargiai vairuo-
dami transporto priemone.

— Nuleiskite Sakes taip, kad jas galima baty
lengvai kisti | padékla.

Pakiskite Sakes po padéklu.

Jei krovinys trumpesnis nei Sakés, patrauki-
te krovinj kelis centimetrus nuo Sakiy galo,
kad nepazeistuméte jo priekio.

Pakelkite krovinj kelis centimetrus.

Krovinio gabenimas >

A PAVOJINGA

Kai krovinys pakeltas, darbuotojams negalima sto-
véti Salia arba po krautuvu.

A PAVOJINGA

Negabenkite krovinio pakeltomis Sakémis, nes jran-
ga gali prarasti stabiluma.

— Visada vaziuokite pirmyn, nes taip uztikrina-
mas geriausias matomumas.

— Vezant krovinj nuokalne, visada uzvaziuoki-
te ir nusileiskite kroviniui esant jkalniui. Nie- d11670204011
kada nevaziuokite skersai nuokalnés ir ne-
darykite U formos posukio.

— Atbuliné pavara turi bati naudojama tik pa-
dedant krovinj. Kadangi vaZiuojant Sia kryp-
timi matomumas yra ribotas, turétuméte va-
Ziuoti tik labai nedideliu greiciu.

— Draudziama vaziuoti, jei krovinys iSsikiSes j
Sona.

— Jei yra prastas matomumas, kitas asmuo
turéty duoti nurodymus.

N I
STILL



Valdymas

Hidraulinés operacijos

— Bukite atsargus mazuose koridoriuose,
siauruose tarpduriuose, prie pastoliy, vamz-
dziy irt. t.

— Norédami iSvengti klit¢iy, padidinkite atstu-
ma nuo zemes.

— Patikrinkite, ar krovinio plotis atitinka praéji-
mo plot;.
Krovinio padéjimas ant pagrindo

— Atsargiai vezkite krovinj j krovinio laikymo
vieta.

— Nuleiskite krovinj, kol kélimo Sakés bus lais-
VOS.

— Atitraukite Sakes.

— Vel pakelkite Sakes kelis centimetrus.

A DEMESIO

Bukite atsargus, neuzkliudykite Salia arba uz jrangos
esanciy kroviniy.

A DEMESIO

Neuzkliudykite Salia arba uz jrangos esanciy krovi-
niy.

A DEMESIO

Prie$ nuimdami krovinj jsitikinkite, kad $alia néra
Zmoniy.

STILL



Valdymas

Hidraulinés operacijos

Kroviniy krovimas ant stelazy >

Atsargiai vaziuokite krautuvu artyn prie nori-
mos vietos.

Pakelkite Sakes gerokai vir§ lygio, kur bus
dedamas krovinys.

|vaziuokite krautuvu j stelazg.

Nuleiskite krovinj, kol kélimo Sakés bus lais-
VOS.

Atitraukite Sakes.

Dar kartg nuleiskite Sakes, kad baty keli
centimetrai vir§ pagrindo.

A PAVOJINGA

Kai krovinys pakeltas, darbuotojams negalima sto-
véti Salia arba po krautuvu.

Aukstai esancio krovinio paémimas >

Atsargiai vaziuokite krautuvu artyn prie nori-
mos vietos.

Pakelkite Sakes | padéklo aukst;.

Atsargiai jstumkite Sakes po padéklu.

Kelkite Sakes, kol padéklas juda nuo rietu-
ves.

Apsukite krautuva ir i$laisvinkite padékla.

Dar kartg nuleiskite krovinj, kad baty keli
centimetrai vir§ pagrindo.

A DEMESIO

Jei jrangoje yra pradinio pakélimo valdiklis, nuimkite
krovinj nuo stelazo. Kad iSlaikytuméte didZiausig sta-
bilumg ir iSvengtuméte per didelés jrangos apkrovos,
niekada nenaudokite pradinio pakélimo valdiklio.

d11670204012

d11670204013

STILL



Valdymas

Hidraulinés operacijos

Avarinis nuleidimas

Elektromagnetiniame voztuve yra jmontuotas
avarinio nuleidimo varztas, skirtas rankiniam
avariniam nuleidimui. 3j veiksma galima atlikti
sugedus hidraulinei sistemai. Elektromagneti-
nis voztuvas su avarinio nuleidimo varztu yra
hidraulinio siurblio voZtuvo korpuse.

A DEMESIO

Nestovékite Salia nuleidziamy kélimo Sakiy.

Nuleisdami visada laikykite rankas ant varzto, kad - 411670204017
bet kada galétumete sustabdyti Sio darbo eiga.

— Atsukite du didelius varztus ploksciomis gal- >
vutémis (1) ir nuimkite gaubta (2).

Avarinio nuleidimo varztas yra ant elektromag- >
netinio voztuvo (2).

116702_07-002

STILL



Valdymas

Prie$ paliekant jrangg
Pries paliekant jrangg >

A DEMESIO

Visada sustabdykite krautuvag ant lygaus pagrindo,
toliau nuo judéjimo taky.

Nuleiskite kélimo Sakes | zemiausig padet;.

ISjunkite rakteliu valdoma perjungiklj (1).

— Paspauskite avarinj isjungiklj (2).

Jei krautuvas bus nenaudojamas ilgg laika,
atjunkite akumuliatoriaus jungtis.

d11670204002

@ PASTABA

Jei krautuvas nebus eksploatuojamas flgiau
nei du menesius, pastatykite jj sausofe, nuo
salCio apsaugoloje vietoje.

@ PASTABA

Nutraukus eksploatacijg, reikia pakelti krautu-
vg, kad ratai neliesty Zemes. Tai vienintelis
bddas uZtikrinti, kad ratai ir raty guoliai nebus
paZeist.

@ PASTABA

Atsargumo priemoneés pries nutraukiant eks-

ploatacija

» Kruopsciai isvalykite krautuvg.

* Patikrinkife stabdZius.

« Patikrinkite hidrauline alyva. Jei reikia, pa-
pildykite iki virsaus.

» Visas nedaZytas mechanines dalis padenki-
te plonu alyvos arba tepalo sluoksniu.

 Sutepkite krautuva laikydamiesi tepimo pla-
no.

* Aljunkite akumuliatoriaus kistukus, nuvalyki-
te jj ir patepkite gnybtus specialiu tepalu.

 Visiems atviriems elekiriniams kontaktams
naudokite tinkama purskala.

@ PASTABA
Kad akumuliatorius neissieikvoty savaime, jf

reikia kas menesj jkrauti, nes sulfatai gali jf su-
gadinti.

N I
STILL



Valdymas

[rangos eksploatavimo atnaujinimas

[rangos eksploatavimo atnaujinimas

Kruop$¢iai iSvalykite krautuva.

Sutepkite jrangg laikydamiesi tepimo ir
techninés priezitros reikalavimy.

Nuvalykite akumuliatoriy, sutepkite elektro-
dy smeiges specialiu tepalu ir prijunkite bei
pritvirtinkite gnybtus prie akumuliatoriaus.

— |kraukite akumuliatoriy.

— Patikrinkite, ar hidraulinéje alyvoje néra su-
sikondensavusio vandens. Pakeiskite hi-
drauling alyva laikydamiesi reikalavimy.

Kélimas lynais

STILL

— Atnaujinkite jrangos eksploatacija.

Jei kyla sunkumy naudojant elektros sistemos
jungiklius, turétuméte nupurksti paveiktus kon-
takty pavirSius kontakty purskalu ir nuo darbo
konstrukciniy detaliy kontakty pavirsiy pasalin-
ti oksido sluoksnj pakartotinai atlikdami jungi-
mo veiksmus. Pradéjes eksploatuoti jranga,
vairuotojas turi nedelsdamas pakartotinai pa-
tikrinti stabdzius.

d11670204016




Valdymas

Krautuvo transportavimas

A DEMESIO

Naudokite tik tuos kélimo lynus (1) ir keltuva, kuriy
keliamoji galia yra pakankama. Apsaugokite visas
dalis, kurios lieciasi su kélimo jtaisu. Tinkamai pritai-
sykite keltuvg pagal kélimo lipduka, parodytg iliustra-
cijoje.

Masinos svoris (su akumuliatoriumi): Zr. technine
specifikacija.

A PAVOJINGA

Keliant personalas neturi stovéti po krautuvu arba
Salia jo.
Nekelkite krautuvo pakabing uz vairalazdés.

Krautuvo transportavimas >

A DEMESIO

Transportuojant krautuva patikrinkite, ar jis tinkamai
pritvirtintas mediniais blokas bei pririStas lynu.

Vienos dalies stovo ri§imo taskai ir pa-

détis

— Nuleiskite kélimo Sakes | Zemiausig padétj.

— Naudokite medines atramas (1), kad pritvir-
tintuméte transporto priemoneés priekj ir ga-
la.

d11670204018

Standartinio stovo risimo taskai ir padé-

tis

— Nuleiskite kélimo Sakes | Zemiausig padétj.

— Naudokite medines atramas (1), kad pritvir-
tintuméte transporto priemoneés priekj ir ga-
la.

— Perkelkite jtempiklj per vidinj ir iSorinj stovus
bei pritvirtinkite stovus prie virSutiniy fiksavi-
mo transporto priemonés tasky, kaip nuro-

dyta (2) pav. Priverzkite traukdami rodyklés
kryptimi.

STILL



5

Techniné priezilra



Bendroji techninés priezidros informacija

Bendroji informacija

Siame vadove yra visa informacija, kurios rei-
kia krautuvo techninés priezilros darbams at-
likti. Atlikite visas techninés priezitros uzduo-
tis laikydamiesi techninés priezitros plano.
Taip uztikrinsite patikima ir gerg darbine krau-
tuvo bukle ir nepazeisite garantijos galiojimo
salygy.

Technine priezitrg turéty vykdyti tik jgalioti
meistrai arba jgaliotos prekybos jmonés pagal
pasirasyta techninés priezilros sutart].

Negavus gamintojo sutikimo, draudziama $a-
kinj krautuvag modifikuoti arba jrengti jame pa-
pildoma jranga.

@ PASTABA

Jei duomeny plokstelés arba pritvirtintos kor-
telés yra neissamios arba paZeistos, jas reike-
ty pakeisti naujomis. Jy vietg ir nuorodos nu-
merius rasite atsarginiy detaliy kataloge.

A DEMESIO

Jei Sakinis krautuvas naudojamas ekstremalioje
aplinkoje (pvz., labai didelis karstis, Saltis arba labai
didelé dulkiy koncentracija), techninés priezitrose
lentelése nurodytus intervalus reikéty atitinkamai su-
trumpinti.

PASTABA DEL APLINKOSAUGOS

Laikykites taisykliy del degaly ir alyvos naudo-
Jimo, tvarkymo ir utilizavimo.

Po kiekvienos patikros butina patikrinti Sakinio
krautuvo veikima ir atlikti bandomajj vaziavi-
ma.

Techninés priezitros planas

Techninés prieziuros darbus reikia atlikti pagal
techninés priezitros kontrolinj sgrasa.

Techninés prieziuros plane yra ir patarimy,
kad baty lengviau atlikti darbus.

Jei krautuvas eksploatuojamas ekstremaliomis
sglygomis, techninés priezidros intervalus rei-
kia sumazinti (labai karsta ar Salta, daug dul-
kiy).

Tepaly ir kity sudedamujy daliy kokybé
ir kiekis
Priezidros darby metu naudokite tik tepalus ir

kitas eksploatacines medziagas, nurodytus
Siame vadove.

Tepalai ir kitos eksploatacinés medziagos, rei-
kalingos krautuvo techninei priezitrai, iSvardy-
tos priezilros charakteristiky lenteléje.

Niekada nemai$ykite skirtingos rusies tepaly
arba alyvos. Jei butina pakeisti tepalus kitais,
prie$ tai gerai iSskalaukite talpas.

Prie$ tepdami, keisdami filtrus ar atlikdami ki-
tus darbus hidrauliniame jrenginyje, kruopsciai
nuvalykite pavirSius prie atitinkamos dalies.

Alyva pilkite tik j Svarius indus.

Techninés prieziuros personalo mokymas ir kvalifikacija

Krautuvo techning priezitra turi atlikti tik jgalio-
tas ir kvalifikuotas personalas.

|galioti asmenys turi atlikti metinius nelaimingy
atsitikimy darbe prevencijos patikrinimus. Sj
patikrinimg atliekantis asmuo turi remtis savo
patirtimi ir nuomone, be ekonominiy veiksniy
ar jmones vidaus politikos jtakos. Saugumas
yra bitinas.

68 50028011513 LT - 03/2022 - 06

Uz patikrinimg atsakingas asmuo turi turéti pa-
kankamai ziniy ir patirties, kad galéty jvertinti
krautuvo bukle ir veiksminguma, jo apsaugos
jrenginius pagal techninius reglamentus ir pri-
ncipus, kurie numatyti pramoniniy krautuvy tik-
rinimui.

STILL



STILL

Akumuliatoriaus techninés prieziiiros personalas

Akumuliatoriaus technine prieziurg atlikti, jj pri- Labai svarbu laikytis akumuliatoriaus techni-
ziureti ir keisti gali tik specialiai iSmokytas per- nés priezilros instrukcijy ir akumuliatoriaus
sonalas. kroviklio naudojimo instrukcijy.

Darbuotojai turi laikytis akumuliatoriaus, aku-
muliatoriaus jkroviklio ir krautuvo gamintojo in-
strukcijy.

Techninés prieziuros darbai, kuriems nereikia specialaus mokymo

Paprastas prieziuros operacijas, pavyzdziui, turety vykdyti jgaliotas techninés priezitros
patikrinti hidraulinio skyscio lygj arba elektroli- centras.
to lygj akumuliatoriuje, gali atlikti asmenys, ne-

: S . e Daugiau informacijos rasite Sio vadovo techni-
turintys jokio specialaus iSsilavinimo. 9 I

nés priezilros skyriuje.
Nereikia specialaus mokymo.

Sudeétingus techninés priezitros darbus, pvz.,

akumuliatoriaus keitima, raty keitimg ir pan.,

Tikrinimo ir techninés priezidros duomenys

Mazgas Elementas / alyva Talpa / standartinis dydis
Hidrauliné alyva 38481
Pagrindiné hidraulin grandine | at1ne YV
Slégis maks. 150 bar
Stabdziy sistema Elektromagnetinio stabdzio oro 0,2-0,4 mm
tarpas
FUO1 150 A
Saugikliai
FU02 10A

Techniné prieziura — po 1000 val. / kas 12 mén.

Veikimo valandomis
1000 3000 5000 7000 9000 Atlikta
11000 13000 v x

Funkcijos ir valdikliai

Patikrinkite gedimy informacijos jrasa ir veikimo laika.

Patikrinkite, ar nepazeisti kabeliai ir tvirtai pritvirtinti gnybtai.

Patikrinkite ir pritvirtinkite valdiklj ir kontaktoriy.

50028011513 LT - 03/2022 - 06 69



Veikimo valandomis

1000 3000 5000 7000 9000 Atlikta

11000 13000 V| o=

Maitinimas ir vairavimo sistema

Patikrinkite vaziavimo greitj.

Patikrinkite ir sutepkite guolius tarp pavaros variklio ir pavary dézés.

Patikrinkite raty guolius ir jy tvirtinima.

Patikrinkite, ar nepazeisti akumuliatoriaus kabeliai, ir pakeiskite, jei reikia.

ISvalykite arba sutepkite pavara.

Patikrinkite, ar pavara neskleidZia nejprasty garsy ir nepraleidzia skysc¢iy.

Patikrinkite, ar nesugadinta ir nepazeista pavaros asis.

Patikrinkite guolius, ar nekelia triukSmo.

Stabdziy sistema

Patikrinkite, ar jrengti ir prijungti elektromagnetiniai stabdziai.

Patikrinkite elektromagnetiniy stabdziy stabdymo atstuma.

Patikrinkite elektromagnetiniy stabdziy oro tarpa.

Hidrauliné sistema

Patikrinkite, ar nepazeisti ir neprateka cilindrai, ir jsitikinkite, kad jie tinkamai pritvir-
tinti.

Patikrinkite, ar nejuda ir neprateka alyvos bakelis.

Patikrinkite hidraulinés alyvos lyg;.

Patikrinkite, ar nepazeistos zarnelés, vamzdeliai ir sujungimai, ir jsitikinkite, kad jie
tvirti ir sandarus.

Patikrinkite perkrovos slég;.

Kélimo sistema

Patikrinkite, ar nepazeistas stiebas.

Patikrinkite kélimo ir nuleidimo greitj.

Nuvalykite ir sutepkite kélimo stiebo ritinéliy pavirsiy.

Patikrinkite ir sutepkite stiebo ir Sakinés neSanciosios konstrukcijos ritinélius.

Patikrinkite, ar nesugadintos Zarneliy jungtys ir ar neprateka alyva.

Patikrinkite ir sutepkite grandines.

Patikrinkite, ar kélimo stiebas tinkamai pritvirtintas.

Patikrinkite, ar nesusidéveéjusi kélimo grandiné ir grandinés kreipiklis. Pareguliuokite
ir sutepkite.

70 50028011513 LT - 03/2022 - 06

STILL



Techniné prieZiira

Techniné priezitra — po 1000 val. / kas 12 mén.

Veikimo valandomis
1000 3000 5000 7000 9000 Atlikta

11000 13000 v | =

Patikrinkite, ar nepazeista krovinio atrama, ir sitikinkite, kad ji tinkamai pritvirtinta.

Patikrinkite, ar nesusidévéjo ir nepazeistos Sakes.

Apziureékite ritinélius, amortizacines juostas ir stabdiklius.
Kita

Patikrinkite, ar néra vaziuoklés jtrikimy ir ji kitaip nepazeista.

Patikrinkite, ar néra danggio jtrikimuy.

Patikrinkite jungtis tarp verzliy ir varzty.

Patikrinkite, ar nesugadintos jokios atraminés dalys.

Patikrinkite, ar etiketés Svarios ir nenuplysSusios.

Patikrinkite, ar nesusidévéjo ir ar nejtrikes ratukas.

STILL



Techniné prieZitra

Techniné priezitra — po 2000 val. / kas 2 metus

Techniné priezilra — po 2000 val. / kas 2 metus

Veikimo valandomis

2000 4000 6000 8000 10000 Atlikta
12000 14000 v %x
Pastaba

Atlikite visus kas 1000 darbo valandy numatytus techninés priezitros darbus.
Hidrauliné sistema

Pakeiskite hidrauline alyva.

Pakeiskite alyvos bako oro filtra ir filtra.

STILL



Techniné prieZiira

Techninés prieziliros darbai
Akumuliatoriaus keitimas

@ PASTABA

Transporto priemone visada statykite laikyda-
miesi taisykliy, pries isimdami ir jdédami aku-
muliatorius iSjunkite maitinima.
Akumuliatoriy iSémimas

— Atsukite du varztus (1) ir nuimkite dangtj >

).

— Atsukite du varztus (3) ir nuimkite akumulia- >
toriaus dangtj (4).

STILL

Techninés prieZitros darbai

& il
411670205006

"
d11670205007




Techniné prieZitra

Techninés priezilros darbai

— |Straukite tris paveikslélyje parodytus aku- >
muliatoriaus kabelius (5).

L /
d11670205008

— Istraukite akumuliatoriy (6). >

@ PASTABA

Akumuliatoriy naudokite atidZiai, kad isvengtu-
meéte frumpojo jungimo.

Akumuliatoriaus jdéjimas

— |dékite akumuliatorius atgaline tvarka, ati-
dziai jvertindami vietg, kurioje akumuliatoriai
buvo pries iSimant, ir ar tinkamai sujungti
kabeliai.

@ PASTABA

Pakreipkite akumuliatoriaus kabelj tajp, kad
[déjus akumuliatoriy fis nebdty prispaustas.

22
d11670205009

N I
STILL



Techniné prieZiira

Techninés prieZitros darbai

Tepimo taskas

d11670205001




Techniné prieZitra

Techninés priezilros darbai

Tepalas
\k/c':ztg: Alyvos pavadinimas | Modelio Nr. Pridétas kiekis Pastaba
Antifrikciné hidrauliné L-HM46 Kélimo aukstis1 600 mm: 3,8 |
alyva Kélimo aukstis 2 000 mm: 3,8 |

Keélimo aukstis 2 300 mm: 4,0 |

A Antifrikciné hidrauline Keélimo aukstis 2 500 mm: 4,2 | Hidrauliné

- Kélimo aukstis 2 700 mm: 4,2 | sistema
alyva (Saltoms patal- | L-HV32 | qjimo aukstis 3 000 mm: 4,51
poms) Kelimo aukstis 3 300 mm: 4,8 |
Keélimo aukstis 3 600 mm: 4,8 |
B Universalusis tepalas gzg{é;t; Kiek reikia SFI)):/ti?git;/is
C Licio te;;\?rl-ag Moly”, - 100 g Transmisija
Slystanciy pavirsiy tepimo lentelé
Kodas Kur naudojama
L1 Ratukas
L2 Ritinéliai
L3 Ritinéliy kanalas ir ritinéliai
L4 Grandinés
L5 Vairo guolis
L6 Varantysis ratas

Patikrinkite hidraulinés alyvos
lygi

@ PASTABA

Jei keliant is vamzdZiy skiinda poksintys gar-
sal, tai reiskia, kad nepakanka hidraulinés aly-
vos ir reikia nedelsiant jos papildyti.

A DEMESIO
Nepilkite nesSvarios hidraulinés alyvos.

— Visiskai nuleiskite stova.
— Paspauskite avarinio iSjungimo jungiklj.

— Nuimkite priekinj gaubta.

N I
STILL



Techniné prieZiira

Techninés prieZitros darbai

— Atsukite alyvos bakelio dangtelj (1). Ant Sio >
dangtelio yra matuoklis.

— Nusausinkite matuoklj Svaria Sluoste. >

— 18 naujo uzdékite alyvos bakelio dangtelj ir
dar karta ji nuéme patikrinkite, ar alyvos
pédsakai ant matuoklio yra tarp maziausio ir
didziausio lygio zymiy.

@ PASTABA

Pripyle alyvos galite pamatuoti aar kartg. Jei
vis dar girdite barskejfimo garsus, reikia toliau
stebeéti hidraulinés alyvos lygj.

— Sudékite iSardytas dalis atgaline tvarka.

@ PASTABA

Naudokite tik specifikacijas atitinkancig hidrau-
line alyva. Zr. skyriy "Tepalai”.

d11670205003

Pavary alyvos papildymas
A DEMESIO

Nepilkite neSvarios pavary alyvos.

STILL



Techniné prieZitra

Techninés priezilros darbai

— Pilkite pavary alyva | tepalui skirta bakelj >
(1), laikydamiesi pildymo specifikacijy.
@ PASTABA

Papildykite kas 1 000 darbo valandy arba kas-
met (atsiZvelgdami j tai, kas jvyks anksciau).

d11670205004

Saugikliy tikrinimas

Visiskai nuleiskite stova.

Paspauskite avarinio isjungimo jungiklj.

Nuimkite priekinj gaubta.

Patikrinkite, ar visi saugikliai veikia tinka- >
mai. Jei reikia, pakeiskite juos saugikliais,

kurie atitinka toliau esancioje lenteléje pa-
teiktus parametrus.

Patikrinkite, ar veikia toliau
Nr. | nurodytos saugikliy funkci- | Reik§mé
jos ir dalys
1 Traukos / kelllrr!o variklio 150 A
saugiklis
2 Valdymo smﬁ:imos saugik- 10A

d11670205005

N I
STILL



Techniné prieZiira

Padangy naudojimas

Varantysis ratas

Nuémimas
— Nuimkite pavaros bloka.

— Nuimkite variklio kabeliy montavimo pagrin-
da(1) ir nuimkite variklio kabelius(2).

— Verzliarakéiu atsukite astuonis varztus(3) ir
nuimkite pavary dézés dangtelj(4) bei pava-
ros jrenginj(5);

— I8sukite penkis varztus(6) ir iSstumkite blokg
i§ pavary dézés(7);

— I8stumkite pavaros variklj(13) ir nuimkite
alyvos sandariklj(8);

— Verzliarak¢iu atsukite SeSis varztus(9) ir i$
eilés iSmontuokite didele zieding pavarg
(10), guolj(11) ir pavaros krumpliaratj(12).

Montavimas

— Sumontuokite atvirkstine nuémimui tvarka.

A DEMESIO

Dél susidévéjimo gali sumaZzéti krautuvo stabilumas,
todél reguliariai koreguokite nelabai susidévéjusj ra-
tukg arba pakeiskite smarkiai susidévéjusj ratuka.

Nuo padangy kokybés tiesiogiai priklauso jrenginio
stabilumas ir vaZiavimo efektyvumas. Jei reikia pa-
keisti gamykloje sumontuotas padangas, naudokite
originalias jrangos gamintojo tiekiamas atsargines
dalis, kad pasiektuméte pirminj projektinj krautuvo
nasuma.

Triktys ir jy priezastys

Varantysis ra-
Triktis tas slidinéja
1 arba Sokinéja
Priezastis Nusidéveji-
mas

STILL

>

Padangy naudojimas

116702_01-008

116702_01-009




Techniné prieZitra

Padangy naudojimas

Varantysis ra-
tas skilinéja
ar lupasi

Triktis

Naudojimas
ne pagal in-
strukcijas

Priezastis

Atraminiai ratai — nuémimas ir
montavimas

Nuémimas

— Atsargiai pakelkite transporto priemone kéli-
mo jranga, naudodami kélimo angas gale.

A DEMESIO

|sitikinkite, kad kélimo jranga yra tvirta ir saugi, o jos
keliamoji galia — didesné uz bendrajj transporto prie-
moneés svorj.

— Po vaziuokle prie atraminio rato padékite
medinj pleiSta, kad atraminis ratas bity pa-
kiles nuo zemés;

A DEMESIO

Keisdami ratus pasirupinkite, kad krautuvas nepa-
krypty.

— ISimkite susuktg elastinj cilindrinj kaistj(2)
raty tilte(1) 4 mm skersmens i§stimimo
kaisciu.

— Pasukite raty tilta vertikaliai, iSstumkite raty
kaiscio veleng(3) i Sono ir nuimkite atra-
minj ratg ir guoliy bloka.

— Plaktuku ir svirtimi nuimkite atraminio rato
(4) guoli(5).

Montavimas ir perdavimas eksploatuoti

— Sumontuokite atvirkstine nuémimui tvarka.

— Pavaziuokite krautuvu, kad pazitrétuméte,
ar atraminis ratas veikia tinkamai. Jei kaz-
kas stringa arba yra triukSmas, sumontuoki-
te i$ naujo.

>

116702_04-001

116702_04-002

STILL



Techniné prieZiira

Padangy naudojimas

A DEMESIO

Montuodami visy pirma ant asies uztepkite atitinka-
ma kiekj tepalo.

A DEMESIO

Nuo padangy kokybés tiesiogiai priklauso jrenginio
stabilumas ir vaziavimo efektyvumas. Jei reikia pa-
keisti gamykloje sumontuotas padangas, naudokite
originalias jrangos gamintojo tiekiamas atsargines
dalis, kad pasiektumete pirminj projektinj krautuvo
nasuma.

Ratukas — nuémimas ir sumon-
tavimas

Nuémimas
— Nuimkite dangtj;

— Atsargiai pakelkite transporto priemone keéli-
mo jranga, naudodami kélimo angas prieky-
jeirgale.

|sitikinkite, kad kélimo jranga yra tvirta ir saugi, o jos
keliamoji galia — didesné uz bendrajj transporto prie-
moneés svorj. Kelkite ne auk$c¢iau kaip 300 mm, kad
nesukeltuméte pavojaus techninés priezilros dar-
buotojams, kurie dirbs po transporto priemone nuim-
dami ir sumontuodami ratuka.

STILL



Techniné prieZitra

Padangy naudojimas

— |Ssukite keturis varztus(1), tada nuimkite(3)
ratuka ir reguliavimo tarpiklj(2).

Montavimas

— Sumontuokite atvirkstine nuémimui tvarka.

Reguliavimas

— Pastatykite krautuvg su pakeistu ratuku ant
lygaus pavirSiaus, kad pamatytuméte, ar ra-
tukai ir varantysis ratas lie¢ia Zzeme.

— Krautuvui veikiant patikrinkite, ar trys ratai
veikia tinkamai.

A DEMESIO

Po ilgo naudojimo varantysis ratas susidévés iki tam
tikro lygio, tada reikés pakoreguoti ratuko(3) aukstj,
padidinant arba sumazinant reguliavimo tarpikliy(2)
skaiCiy, kad du ratukai ir varantysis ratas glaudziai
liestysi su Zeme.

A DEMESIO

Dél susidévéjimo gali sumazéti krautuvo stabilumas,
todél reguliariai koreguokite nelabai susidévéjusj ra-
tukg arba pakeiskite smarkiai susidévéjusj ratuka.
Nuo padangy kokybés tiesiogiai priklauso jrenginio
stabilumas ir vaziavimo efektyvumas. Jei reikia pa-
keisti gamykloje sumontuotas padangas, naudokite
originalias jrangos gamintojo tiekiamas atsargines
dalis, kad pasiektumete pirminj projektinj krautuvo
nasuma.

116702_04-004

STILL



Techniné prieZiira

Veikimo sutrikimy analizé

Vykdydami ratuko techning priezilrg ar keis- >
dami dalis, vadovaukités pav. 116702_04-006.

116702_04-006

Veikimo sutrikimy analizé

Pozymiai Galima priezastis

Sprendimas

Rakteliu valdomas perjungiklis
yra padétyje OFF (iSjungta)

Nustatykite rakteliu valdomg
perjungiklj j padétj ON (jjungta)

Akumuliatoriaus galia per ma-

Nepavyksta vaziuoti 33

Patikrinkite akumuliatoriaus
ijkrovimo buseng ir jkraukite
akumuliatoriy laikydamiesi rei-
kalavimy

Perdegé saugiklis

Patikrinkite saugikliy jtaisg

[ranga veikia jkrovos rezimu

ISjunkite jkrovos rezimg

Pernelyg Zemas hidraulinés
alyvos lygis

Patikrinkite hidraulinés alyvos
lygi

Nepavyksta kelti
Krovinys virSija svorj

Atkreipkite démesj j vardine ke-
liamajg galig (zr. modelio iden-
tifikavimo duomeny lentele)

@ PASTABA

Jei atlikote visus pirmiau esanciofe lenteléje
isvardytus veiksmus, bet gedimo pasalinti ne-
galite, kreipkités j jgaliotg prekybos atstova.
Toliau identifikuoti gedimus ir juos pasalinti turi
specialiai parengti garantinés techninés prie-
Zidros centro darbuotojar.

T y
STILL



Techniné prieZitra

Veikimo sutrikimy analizé

N I
STILL



6

Techniniai duomenys



Techniniai duomenys

ECV 10 techniné specifikacija

ECV 10 techniné specifikacija

h1
P
h3
hy

h14 max
/y
.
-_—

h14 min
74

b1
b1o

a2

N I
STILL



Techniniai duomenys

ECV 10 techniné specifikacija

Charakteristikos ECV 10
1.1 | Gamintojas Nejudrus
1.2 |Modelio Nr. ECV 10
13 Payara: (lellektrlng,vdyzellne, penzmme, suskystintyjy Elekirine

dujy, maitinama i$ elektros tinklo
1.4 |Valdymas Pésciojo rezimu
1.5 |Nominali keliamoji galia Q (kg) 1000
1.6 | Atstumas iki krovinio svorio centro c 600
(mm)
I18sikiSimas priekyje, atstumas nuo vertikalaus Sakiy X
1,8 e T T 795
pavirSiaus iki priekinés asies centro (mm)
1.9 |Raty bazé (mym) 1240

Svoris ECV 10
2.1 |Eksploatacinis svoris (su akumuliatoriumi) kg 598
2.2 | Asies pilna apkrova, vairuotojo pusé, krovinio pusée kg 596 / 1 002
23 AS|e_s apkrova be krovinio, vairuotojo pusé, krovinio kg 446 | 152

pusé

Ratai ECV 10

3.1 Padangoi, val_ruotOJo pusé / krovinio pusé: C = kieta PU/PU

guma, P = poliuretanas

3.2 | Padangy dydis, vairuotojo pusée (mm) @210 X 70

3.3 | Padangy dydis, krovinio pusé (mm) @80 X 60

3.5 |Raty skaiCius, priekiniai / galiniai (X = varomieji) Ix+1/4

Matmenys ECV 10

4.2 |Nuleisto stovo aukstis n ()mm 2097

4.3 |Laisvo kelimo auksis h2 ()m"‘ 150

4.4 | Kélimo aukstis h3 ()mm 2927

4.5 | Didziausias kélimo aukstis naudojimo metu h4 ()mm 3487

4.9 :Z;c;eso aukstis vaziuojant (maziausias / didZiau- h1:1)(m 800/ 1250

T y
STILL



Techniniai duomenys

ECV 10 techniné specifikacija

Matmenys ECV 10
451 Nuleisty kélimo $akiy aukstis hfq)(m 88
4.1 .
9 Bendrasis ilgis 11 (mm) 1740
4,2 . ‘L
0 Galvutés ilgis (be Sakiy) 12 (mm) 590
42 . b1/b2
1 Korpuso plotis (mm) 800
Sutrum-
pintos /
42 e . pailgin-
P Sakiy matmenys tos / il- 55/160/1150
gis
(mm)
4.2 Sakinés nesangiosios konstrukcijos plotis b3 600
4 (mm)
452 Plotis apie Sakes b5 ()mm 560
423 Atstumas iki Zemés, raty bazés centras, min. / maks. mﬁ]gm 30
4.3 | Pravaziavimo tako plotis, 800 x 1200 padéklas, iSil- Ast
- 2219
4 |gai (mm)
4.3 . . Wa
5 Posikio spindulys (mm) 1450
NaSumas ECV 10
5.1 | Vaziavimo greitis su kroviniu / be krovinio km/val. 45/4,8
5.2 | Keélimo greitis su kroviniu / be krovinio m/sek. 0,12/0,22
5.3 | Nuleidimo greitis su kroviniu / be krovinio m/sek. 0,2/0,13
5.8 | Vaziavimas | jkalnes, su kroviniu / be krovinio % 5/15
5(')1 Stabdzio tipas Elektromagnetinis stabdys
Pavara ECV 10
6.1 | Pavaros variklis (60 min.) kw 0,65
6.2 |Kélimo variklis, 10% galia kw 22
6.3 | Akumuliatorius pagal DIN 43 531/35/36 A, B, C, Nr. -
6.4 | Akumuliatoriaus jkrova / talpa (5 val. iSkrova) V/Ah 2x12/125
6.5 | Akumuliatoriaus svoris kg 2x33

N I
STILL



Techniniai duomenys

ECV 10 techniné specifikacija

Kita ECV 10

8.1 | Valdymo metodas Nuolatiné srové
8.4 | Operatoriaus girdimas triukSmo lygis dB (A) 74

y 4

STILL



ECV 10i C/ ECV 10 C techniné specifikacija

Techniniai duomenys

ECV 10i C/ ECV 10 C techniné specifikacija

hi4 max.

h14 min,

%

ha

h4

h3

b1
b1o

a/2

Z

a/2

d11670206001

STILL



Techniniai duomenys
ECV 10i C / ECV 10 C techniné specifikacija

Charakteristikos ECV10C ECV 10i C
1.1 | Gamintojas Nejudrus Nejudrus
1.2 |Modelio Nr. ECV 10C ECV 10i C
Pavara: elektriné, dyzeliné, benzining,
1.3 | suskystintyjy dujy, maitinama i$ elektros Elektrine Elektriné
tinklo
1.4 | Valdymas Pésciojo rezimu Pésciojo rezimu
1.5 | Nominali keliamoji galia (IS;) 1000 1000
c
1.6 | Atstumas iki krovinio svorio centro (mm 600 600
)
I18sikiSimas priekyje, atstumas nuo verti- | x
1,8 | kalaus Sakiy pavirSiaus iki priekinés (mm 805 805
asies centro )
y
1.9 |Raty bazé (mm 1126 1260
)
Svoris ECV10C ECV 10i C
21 il?)sploatacmls svoris (su akumuliatoriu- kg 462 520
29 A.S|.es pllqa apkrova, vairuotojo puseé, kro- kg 530 / 950 580/ 1 140
vinio pusé
ASies apkrova be krovinio, vairuotojo pu-
23| . - . kg 350/120 350/170
sé, krovinio pusé
Ratai ECV10C ECV 10i C
3. Pg.dan_go:s., vairuotojo p_usé / krovinio pu- PU/PU PU/PU
1 |sé: C = kieta guma, P = poliuretanas
?; Padangy dydis, vairuotojo pusé (";m @210 X 70 @210 X 70
%‘ Padangy dydis, krovinio pusé (";m @80 X 60 @80 X 60
3. RatL_{ _s_kaicius, priekiniai / galiniai (X = va- X+ 1/4 X + 1/4
5 | romieji)
y 4

STILL



Techniniai duomenys

ECV 10i C / ECV 10 C techniné specifikacija

Matmenys ECV10C ECV 10i C
4.2 | Nuleisto stovo aukstis h:n()m 1940 1940
4.3 |Laisvo kelimo auksis hfn()m 1505 1480
4.4 | Kélimo aukstis h?n()m 1517 1513
4.9 Sgrdesp ?.ukstlls vaziuojant (maziau- h14 ( 800/ 1 250 800/ 1250
sias / didziausias) mm)
41 Nuleisty kélimo $akiy aukstis h13 ( 88 88
5 mm)
4.1 Bendrasis ilgis 1 (m 1615 1750
9 m)
462 Galvutés ilgis (be $akiy) '2nf;“ 465 600
42 b1/
i Korpuso plotis b2 800 796
(mm)
Su-
trum-
pin-
42, tos /
é Sakiy matmenys pail- 60/170/1150 60/190/ 1150
gin-
tos /
ilgis
(mm)
4,2 S_akinés nesanciosios konstrukcijos plo- | b3 680 680
4 |tis (mm)
4.2/ pyotis apie sakes b5 (m 550 560
5 m)
4.3 | Atstumas iki zemés, raty bazés centras, |m2 (m
; 28 26
2 | min. / maks. m)
4.3 Prav_aiiavi_rp_o ta_ko plotis, 800 x 1200 Ast 2100 2260
4 |padéklas, iSilgai (mm)
4.3 . . Wa
5 Posukio spindulys (mm) 1337 1500
NaSumas ECV10C ECV 10i C
5. V.a2|av1mo greitis su kroviniu / be krovi- | km/ 4/45 4745
1 |nio val.
g‘ Kélimo greitis su kroviniu / be krovinio sr:li 0,10/0,17 0,10/0,14
y 4

STILL



Techniniai duomenys

Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greicio pavaroms

NaSumas ECV10C ECV 10i C
5. Nuleldlmo greitis su kroviniu / be krovi- m/ 021013 027013

3 |nio sek.

5. Vazi_a\_/imas | ikalnes, su kroviniu / be % 5/15 5/15

8 | krovinio

5. . Elektromagnetinis Elektromagnetinis
10 Stabdzio tipas stabdys stabdys
Pavara ECV10C ECV 10i C

ﬁ' Pavaros variklis (60 min.) kw 0,65 0,65

62' Keélimo variklis, 10% galia kw 22 22

6. | Akumuliatorius pagal DIN 43 531/35/36 } )
3|A,B,C,Nr.

6. | Akumuliatoriaus jkrova / talpa (5 val. is- V/Ah 2%x12/85 2%x12/85

4 |krova)

65' Akumuliatoriaus svoris kg 2x25 2x25

Kita ECV10C ECV 10i C
ﬁ' Valdymo metodas Nuolatiné srové Nuolatiné srové
8. . - - . dB

4 Operatoriaus girdimas triukdmo lygis A) 74 74

Eko konstrukcijos reikalavimai
elektriniams varikliams ir kin-
tamo grei€io pavaroms

Visiems $io pramoninio krautuvo varikliams
netaikomas (ES) 2019/1781 reglamentas, nes
Sie varikliai neatitinka apraSymo, pateikto 2
straipsnio ", Apimtis*" punkte (1) (a) ir straips-
nyje 2 (2) (h) ",Varikliai jrangoje be laidy arba
varomi akumuliatoriais“" bei straipsnyje

2 (2) (o) ",Specialiai elektriniy transporto prie-

moniy varymui sukurti varikliai*".

Visoms $io pramoninio krautuvo kintamo grei-

¢io pavaroms yra netaikomas (ES) 2019/1781

reglamentas, nes Sios kintamo greicio pavaros
neatitinka apraSymo, pateikto 2 straipsnio

" Apimtis“" punkte (1) (b).

_——
STILL



Techniniai duomenys

Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo grei€io pavaroms

N I
STILL



STILL

Rodykle

A
Akumuliatoriaus jkrovimas ir iSkrovimas. . 47
Akumuliatoriaus keitimas. .. ........... 73
Akumuliatoriaus ragstis. ... ........... 31
Akumuliatoriaus techninés priezitros per-
sonalas. ........... ... ... ... 69
Akumuliatorius
ISmetimas. .. ......... ... ... ... 11
Alyvos. . ... 29
Atitikties deklaracija. . .. ............... 4
Atitikties Zenklas. . .......... ... ... ... 3
Atraminiai ratai - nuémimas ir montavimas. 80
Autorystés ir nuosavybes teisés. ... ..... 5
Avarinis nuleidimas. .. ............... 63
B
Bendroji informacija. .. ............... 68
Bendrosios pastabos. ................. 2
D
Darbas su kroviniais. . . .............. 59
Darbo aplinkos patikra. .. ............. 45
Dokumentacijos apimtis. .. ............. 5
Draudimas naudotis nejgaliotiesiems as-
MENIMS. . ...t 23
Draudimo apsauga bendroveés patalpose. 24
Duomeny kortelés ir saugos lipdukai. . . . . 38
E
EB atitikties deklaracija pagal masiny di-
rektyva. . ... 4
Eksploatacinés medziagos. . .......... 29
Akumuliatoriy rlgsties saugos instrukci-
JOS. 31
Alyvos saugos informacija. . . ....... 29
ISmetimas. . ......... ... ... ... 31
Saugos jspéjimai dél hidraulinio skys-

Cio. . 30
Eksploatuojanti jmoné. . .............. 22
EMS - elektromagnetinis suderinamumas. 33
G
Gamintojoadresas. . .................. |
Garso signalo naudojimas. .. .......... 55
H
Hidraulinis skystis. . .. ............... 30

Ay

|
Identifikavimo duomeny lentelé. . . . . . 40, 41
lliustracijos. . .. ... il 10
|spéjimas dél neoriginaliy daliy. . . ... ... 25
ISmetimas

Akumuliatorius. . ................. 11

Sudedamosios dalys. . ............ 11
Izoliacijos tikrinimas. . ................ 27

Eigos akumuliatoriaus patikrinimo ver-

tes. .. 28

Krautuvo patikrinimo vertés. . .. .. ... 28
K
Kasdienis patikrinimas prie$ naudojimg. .. 44
Kélimaslynais. .. ................... 65
Kontaktiné informacija. .. .............. |
Krautuvo transportavimas. . .. ......... 66
Krovinio lipdukas. . . ................. 39
M
Medicinos jtaisai. .. ................. 25
Modifikacijos ir perdarymas. .. ......... 24
N
Naudojimas ant nuokalnés. . .......... 55
Naudojimovieta. . ................... 14
Neteisétas naudojimas. .. ............ 14
Nuolatiniai patikrinimai. . .. ............ 27
P
Pagrindinés dalys. . ................. 36
Pakuote. . ........... ... ... L 11
Paleidimas. ........................ 51
Patikrinkite hidraulinés alyvos lyg. . . .. .. 76
Pavary alyvos tikrinimas. . ............ 77
Pavojai ir priemoneés jiems iSvengti. . . . . . 16
Pavojus darbuotojams. ... ............ 18
Pazeidimai, gedimai. . .. ........... 25, 32
Pirmas naudojimas. .. ............... 44
Priedai

Specifiniai pavojai. .. .............. 15
Priekiné eiga / atbuliné eiga. . . ... ...... 52
Prie$ paliekantjranga. .. ............. 64
R
Ratukas — nuémimas ir sumontavimas. .. 81




Rodykle

S

Santrumpysarasas. . ................. 7
Saugikliy tikrinimas. .. .......... ... .. 78
Saugos patikrinimas. . ............... 27
Signalai. ............. .. ... L 6
Specialistas. . . .............. .. ... 22
Specifiniai pavojai. . . ................ 15
Stabdys. ........... .. i 53
Stiebo naudojimas. . ......... ... ... .. 58
S

Sio vadovo atnaujinimas. .. ............ 7
Sio vadovo leidimodata. . .............. 7
T

Techniné specifikacija. . ... ........ 86, 90

Techninés priezitros darbai, kuriems ne-

reikia specialaus mokymo. . .......... 69
Techninés prieziuros personalo mokymas

ir kvalifikacija. . . ................... 68
Techninis apraSymas. . . .............. 12
Tepimotadkas...................... 75
Tikrinimo ir techninés prieziiros duomenys. 69
\%
Vairavimas. .. ......... ... 55
Vairuotojai. . . ............ .. L 22
Vairuotojo teisés, pareigos ir elgesio taisy-

Klés. ... 22
Varantysisratas. .. .................. 79
Vaziavimo kryptys. . ........... ... ... 9

STILL






STILL GmbH

50028011513 LT - 03/2022 - 06



	50028011513
	Įžanga
	Turinys
	1 Įvadas
	Pramoninis krautuvas
	Bendrosios pastabos
	Atitikties ženklas
	Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

	Informacija apie dokumentaciją
	Dokumentacijos apimtis
	Autorystės ir nuosavybės teisės
	Naudojamų simbolių paaiškinimas
	Leidimo ir šio vadovo paskutinio atnaujinimo data
	Santrumpų sąrašas
	Važiavimo kryptys
	Iliustracijos

	Aplinkos apsaugos klausimai
	Pakuotė
	Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas

	Serija
	Techninis aprašymas
	Krautuvo naudojimas
	Numatyta krautuvų paskirtis
	Neteisėtas naudojimas
	Naudojimo vieta

	Liekamoji rizika
	Liekamoji rizika
	Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu
	Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga
	Pavojus darbuotojams


	2 Sauga
	Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
	Eksploatuojanti įmonė
	Specialistas
	Vairuotojai

	Pagrindiniai saugaus darbo principai
	Draudimo apsauga bendrovės patalpose
	Modifikacijos ir perdarymas
	Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
	Pažeidimai, gedimai
	Medicinos įtaisai
	Vibracijos

	Saugos patikrinimai
	Nuolatinių krautuvo patikrinimų vykdymas
	Izoliacijos tikrinimas

	Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės
	Leistinos eksploatacinės medžiagos
	Alyvos
	Hidraulinis skystis
	Akumuliatoriaus rūgštis
	Sunaudojamų medžiagų išmetimas

	Apsauginiai įtaisai
	Pažeidimai, gedimai

	Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai
	EMS – elektromagnetinis suderinamumas

	3 Vaizdai
	Pagrindinės dalys
	Duomenų kortelės ir saugos lipdukai
	Krovinio lipdukas
	Gamyklinė lentelė, 1 variantas
	Identifikavimo duomenų lentelė

	Gamyklinė lentelė, 2 variantas
	Identifikavimo duomenų lentelė


	4 Valdymas
	Numatyta krautuvų paskirtis
	Pirmas naudojimas
	Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą
	Darbo aplinkos tikrinimas
	Šakinio krautuvo valymas
	Bendra informacija apie akumuliatorius
	Akumuliatoriaus įkrovimas ir iškrovimas
	Važiavimo operacijos
	Aprašymas
	Paleidimas
	Priekinė eiga / atbulinė eiga
	Stabdys
	Apsauginis atbulinės eigos jungiklis
	Vairavimas
	Garso signalo naudojimas
	Krautuvo naudojimas esant nuokalnei

	Hidraulinės operacijos
	Stiebo naudojimas
	Darbas su kroviniais
	Avarinis nuleidimas

	Prieš paliekant įrangą
	Įrangos eksploatavimo atnaujinimas
	Kėlimas lynais
	Krautuvo transportavimas

	5 Techninė priežiūra
	Bendroji techninės priežiūros informacija
	Bendroji informacija
	Techninės priežiūros personalo mokymas ir kvalifikacija
	Akumuliatoriaus techninės priežiūros personalas
	Techninės priežiūros darbai, kuriems nereikia specialaus mokymo
	Tikrinimo ir techninės priežiūros duomenys

	Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12 mėn.
	Techninė priežiūra – po 2000 val. / kas 2 metus
	Techninės priežiūros darbai
	Akumuliatoriaus keitimas
	Tepimo taškas
	Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį
	Pavarų alyvos papildymas
	Saugiklių tikrinimas

	Padangų naudojimas
	Varantysis ratas
	Atraminiai ratai – nuėmimas ir montavimas
	Ratukas – nuėmimas ir sumontavimas

	Veikimo sutrikimų analizė

	6 Techniniai duomenys
	ECV 10 techninė specifikacija
	ECV 10i C / ECV 10 C techninė specifikacija
	Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms


	Rodyklė



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


